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Pääkirjoitus

Aurinkoista kesää Soinista! Kunnanjohtajan kesätervehdys

 Soini on paikkakunta, jossa Elämä virtaa
Vuonna 2017 ilmestyi ensimmäinen nykymuotoinen Soinilainen. 
Tuolloin lehdessä kerrottiin suunnitelmista rakentaa Soiniin 46 tuu-
livoimalaa. Oltiin jopa niin optimistisia, että Soinissa pyörii tulevaisuudessa 
200 tuulivoimaa (YLE). Nyt on Konttisuon seitsemän voimalaa käy-
tössä ja Soinilainen-kesälehti ilmestyy seitsemännen kerran. Mutta 
ei ollut tarkoitus kirjoittaa pelkästään tuulivoimasta.
Tuolloin seitsemän vuotta sitten puhuttiin Multiantielle tarvittavan 
liikennemerkkejä, kevyenliikenteenväyliä ja Yhtenäiskoulun ja 
Laulumaan saneeraukset toivottiin saatavan valmiiksi. 
Paljon on asioita toteutunut ja toteutuu. On todella tärkeää, että 
Soinin veto- ja pitovoimaisuus säilyy. Tärkeää on myös turvata pal-
veluiden saatavuus jatkossakin. 

Vuosi on vierähtänyt taas 
vauhdilla ja nyt on aika naut-
tia kesästä 2023. Soinissa on 
vuoden aikana tapahtunut 
taas paljon! 

Maksuton varhaiskasvatus 
sai rinnalleen maksuttoman 
muskarin ja kokemukset tästä 
ovat olleet erittäin hyviä. Vuo-
renmaan toiminta on lähtenyt 
hyvin käyntiin ja takana on 
toinen talvikausi aktiivisten 
nuorten yrittäjien toimesta.  
Retkeilyreitistöjen pitkospuita 
uusitaan kesän 2023 aikana ja 
retkeilijöitä pyydetäänkin kär-
sivällisyyttä, mikäli pieni muu-
tostyömaa osuu juuri sinun 
reitillesi. Koulun piharemontin 
ensimmäinen osa alkaa tänä 
kesänä ja toinen osuus suun-
nitelmasta toteutuu kesällä 
2024. Koulun piharemontista 
ja pitkospuiden uusimisesta 
voi lukea lisää tästä lehdestä. 
Kesäkioskin tontti sai uuden 
ilmeen syksyllä 2022 ja tänä 

kesänä kioskin toiminnasta 
vastaa Soinin 4H-yhdistys ja 
nuoret 4H-yrittäjät. 

Kesä 2023 on jälleen tapah-
tumien kesä täällä meillä 
Soinissa. Soinin luonto - ja 
erämessut järjestetään lau-
antaina 10.6. Messujärjestelyt 
ovat mielekäs ponnistus niin 
kunnan organisaatiolle, kuin 
seuroille ja yhdistyksille. Tänä 
vuonna meille on tulossa 
ennätysmäärä näytteilleaset-
tajia ja paljon mielenkiintoista 
ohjelmaa messupäivän yhtey-
teen. Heti messujen jälkeisenä 
viikonloppuna 16.–18.6. on 
musiikki- ja gastronomiafes-
tivaali Soinillinen. Soinillinen 
on ehdottomasti tutustu-
misen arvoinen tapahtuma, 
hyvää musiikkia ja ruokaa; 
mikä voisi olla parempi yhdis-
telmä. Kruunuhäät ja Soinin 
markkinat täyttävät Soinin 
katukuvan heinäkuun puoles-
sa välissä ja luvassa on aitoa 

markkinatunnelmaa. Soinilais-
ten muusikoiden ilta järjeste-
tään 19.8. Tapahtuma kerän-
nyt vuosi vuodelta enemmän 
esiintyjiä ja yleisöä ja onkin 
tärkeä kohtaamispaikka 
entisille, nykyisille ja tuleville 
soinilaisille. Näiden isompien 
tapahtumien lisäksi aktiiviset 
kylät ja yhdistykset järjestä-
vät pitkin kesää monenlaisia 
tapahtumia, joten kannattaa 
seurata Soinin tapahtumaka-
lenteria osoitteesta soininta-
pahtumat.fi.

Tapahtumien ulkopuolella-
kin Soini tarjoaa mielenkiin-
toista kesätekemistä. Pump 
track -rata terveysaseman 
vieressä on kaikkien vapaassa 
käytössä. Viime kesänä bon-
gasin radalta niin skuuttalijoi-
ta, rullalautailijoita ja -luisteli-
joita kuin kauko-ohjattavien 
autojen treenaajia. Kuntopor-
taat ja yleisurheilukenttä ovat 
myös helposti saavutettavissa Kuva: Jani Ojala

Kuva: Jani Ojala

Tänään kaikkea edellä mainitut on tehty, kiitos Soinin kunnalle. 
Jatkossa tuleekin huomioida päätöksenteossa ne viihtyvyyteen 
vaikuttavat asiat, jotka kuntalaiset kohdistavat päätöksenteki-
jöille. Tässä suhteessa valtuutettujen on oltava myöskin aktiivisia 
ja tietenkin on kulttuuritarpeista pidettävä huoli.
Haluan tässä kiittää lopuksi soinilaisia yrityksiä ja yrittäjiä. Ilman 
teidän seitsemän vuotta jatkunutta tukea ei Soinilaista kesä-
lehteä olisi ollut. 

 Kiitos ja Hyvää kesää! 
Jussi Paarvala, päätoimittaja

ja urheilukentän viereinen 
tenniskenttä on kaikkien käy-
tettävissä ilman ajanvarausta. 

Kesäterveisin,

Johanna Rannanjärvi

Kunnanjohtaja Soini
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Soinissa tavoitteena entistä
paremmat vuokra-asunnot

Kesäkioskin ympäristö - Soinin 
paraatipaikka!

Yhtenäiskoulun piha-alue
uudistuu

Arpaisten reitillä 
uusitaan
pitkospuita

Kuva: Jani Ojala

Kuva: Jani Ojala

Soinin kuntakonsernilla on 
omistuksessaan 106 asuntoa, 
joista noin 40 % on suoraan 
kunnan omistuksessa ja noin 
60 % Vuokratalot Oy:n omis-
tamia. Vuokra-asuntojen tar-
jonta on ollut pääsääntöisesti 
hyvä ja vastannut kysyntää. 
Vuokra-asuntojen kunto 
on ollut vaihteleva, etenkin 
Vuokratalot Oy:n omistamissa 
kohteissa. 

Tilanne on tyypillinen 
valtakunnallisestikin. Kunta-
omisteisen yhtiön taloudel-
linen tilanne on rajoittanut 
tarvittavat remontit vain 
välttämättömiin ja yhtiö on 
ollut vapaaehtoisessa yritys-
saneerauksessa.

 Tilanne on tiedostettu 
ja vuonna 2021 ryhdyttiin 
toimenpiteisiin kertyneen 

korjausvelan poistamiseksi. 
Alhaisen vuokrausasteen 
kohteista luovuttiin.

Valtionkonttorin ja kunnan 
taloudellisella avustuksella 
Vuokra-talot Oy:n lainakan-
taa on saatu kevennettyä ja 
vapaaehtoinen yrityssaneera-
us on päättynyt, jolloin myös 
havaittuihin korjaustarpeisiin 
on kyetty reagoimaan. 

Viime vuonna toteutettiin 
useissa kohteissa peruskorja-
uksia ja elinkaaripäivityksiä, 
kuten käyttövesiputkistojen 
uusimisia. Vuokratalot Oy:n 
kohteisiin on saatu huoneis-
tokohtaiset vesimittarit. Lisäk-
si tehtiin energiatehokkuutta 
parantavia toimia, kuten 
ulko-ovien vaihtoja. Ilman-
vaihtokanavia puhdistettiin ja 
ilmanvaihdon säätöjä tarkis-

tettiin. Asuntoja kunnostettiin 
vuokralaisten vaihtuessa.

Suurin yksittäinen valmistu-
nut kohde oli Lokerotien rivita-
lon peruskorjaus. 

Kuluvana vuonna jatketaan 
asuntojen peruskorjauksia ja 
kunnostuksia pitkän tähtäimen 
suunnitelman mukaisesti sekä 
taloudellisesti hallitusti. Haas-
teena ovat etenkin materiaalien 
hintojen nousu ja saatavuus. 

Viime kesänä aloitettuja 
pihojen kunnostuksia jatketaan 
kesän koittaessa. Vuokratalot 
Oy:n taloudellinen tilanne on 
parantumassa, jolloin tarvetta 
kunnan vuosittaiselle avustuk-
selle ei näillä näkymin enää 
ole. Soinin kunnan vuokra-
asuntotoiminnan tavoitteena 
ovat toimivat, terveet ja ajan-
mukaiset asunnot.

Suosittu Arpaisten reitti 
kohenee tulevan kesän 
aikana, kun Matosuon ylit-
täviä, aikansa palvelleita pit-
kospuita uusitaan. Pitkospuut 
ovat odottaneet jo muuta-
man vuoden parannusta, 
mutta nyt päästään vihdoin 
töihin. Arpaisten reitti on 
Soinin kunnan, Ähtärin kau-
pungin ja Metsähallituksen 
yhteistyössä ylläpitämä, yli 50 
km pitkä retkeilyreitti Soinin 
ja Ähtärin välillä. Matosuon 
alue on laaja ja monipuoli-
nen luontokokonaisuus, joka 
on erityisesti karun aapa-
suoluonnon suojelukohde 
ja merkittävä linnustonsuo-
jelualue. Uusien ja vanho-
jen pitkospuiden kuljetus 
kohteeseen on helpointa 
suorittaa talvella Matosuolle 
pitkospuita kuljetettiin tänä 
talvena helmi-maaliskuun 
aikana. Matosuon pitkospui-
den tarina on ollut moni-
vaiheinen. Metsähallitus oli 
kirjannut uudet pitkospuut 
Matosuolle jo vuoden 2022 
budjettiin, mutta valitetta-
vasti Ukrainan sodan aihe-
uttamat toimitusvaikeudet 
estivät puu tavaran toimit-
tamisen. Seuraavan vuoden 
budjetista Matosuon puut 
oli jo kertaalleen jätetty 
pois kustannussyistä, mutta 
alueen kunnanjohtajien 
(Soini, Ähtäri, Alavus, Alajärvi 
ja Kuortane) ja Metsähallituk-

sen yhteistyöllä hankinta saa-
tiin mahdutettua budjettiin.

Arpaisten       reitti on yksi 
alueen tärkeimmistä luon-
toreiteistä ja osa yhteistä 
Kuuden tähden reitistöä. 
Pitkospuut ovat nyt valmii-
na maastossa odottamassa 
kesän 2023 aikana tapah-
tuvaa asennusta. Kesällä 
Arpaisten reitille suuntaavi-
en kannattaa seurata Soinin 
kunnan tiedottamista pit-
kospuutöiden alkamisesta ja 
etenemisestä.

Yhtenäiskoulun pihapiiri kokee 
monenlaisia muutoksia. Vuoden 
2023 aikana uudistetaan koulun 
etupiha ja pienpelikenttä siirre-
tään koulun sisäpihalle, Lokero-
tien toiselle puolen. Suunnitel-
man toteutusaikataulu tarkentuu 
hankkeen edetessä. Etupihalle 
tulee koulun oppilaskunnan 
hankkima katos, joka on jo val-
miina ja odottaa pystytystä. Etu-
pihaa on suunniteltu myös siitä 
näkökulmasta, että siinä voidaan 
järjestää pienimuotoisia ulkoilma-
tapahtumia, eli katokseen tai sen 
välittömään läheisyyteen tulee 
myös sähköpistokepaikkoja lait-
teille ja vaikkapa kännyköiden 
lataamiseen. Nykyisen pienpeli-
kentän kohdalle tulee lisää 
parkkitilaa ja saman parkkialu-
een yhteyteen tulee turvallinen 
saattopaikka. Samalla parkkialue 
peruskorjataan ja sen yhteyteen 
saadaan uudet pyörätelineet 
polkupyörille. Koulun piha-alue 
myös aidataan remontin yhtey-
dessä. Tällä muutoksella turva-
taan lasten turvallista olemista 
koulun alueella ja huomioidaan 
välituntivalvonta, huoltoreitit ja 
lumenauraus. Nämä muutokset 
toteutuvat vuoden 2024 aikana. 
Pihasuunnitelmat on tehty yhteis-
työssä koulun aikuisten ja lasten 
kanssa. Varsinaisen suunnitelman 
on tehnyt Aluetaidon Kaisa Porre, 
jonka käsialaa on myös kesäkios-
kin tontti. Jäädään innolla odotta-
maan, mitä tuleman pitää!

Viime syksynä Soinin liiken-
neympyrän viereinen kesä-
kioskin tontti koki muodon- 
muutoksen. 

Kioskikauden päätyttyä 
tekninen toimi aloitti maan
mylläämisen ja tontilla toteu-
tettiin lapualaisen  

Aluetaidon suunnittelema 
pihasuunnitelma. 

Syksyllä kohteen valmistu-
essa ensilumi alkoi jo tehdä 
tuloaan, joten vasta nyt 
keväällä luonnon vihertäes
sä alue puhkeaa varsinaiseen 
kukoistukseensa.

Kesäkioskin toiminnasta 
vastaa kesällä 2023 Soinin 
4H-yhdistys ja nuoret 
4H-yrittäjät. Kioskin pihapii-
rissä kesäisin käytössä myös 
SOPSin hankkeella toteutta-
ma jalkapallobiljardikenttä
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Eränkäynnistä
 lumovoimaa -hanke
käynnissä Soinissa ja lähialueella

Soinissa järjestetään jälleen 
Luonto- ja erämessut, tällä 
kertaa 10.6.2023. Messut ovat 
avoinna klo 9.30-16.00. Messut 
ovat kolmannet luonto- ja 
eräteemaiset messut Soinissa 
ja tulevilla messuilla on esillä 
monipuolisesti luontoharras-
tuksia; metsästys, kalastus, 
retkeily, pyöräily sekä kalas-
tus- ja metsästysmatkailu. 
Messuilta löytyy tietoa myös 
Etelä-Pohjanmaan retkeily- ja 
pyöräilyreiteistä sekä vinkkejä 
kesäloman viettoon. Messu-
alue on tutusti Soinin yhte-
näiskoulun alue sekä sisällä 
että ulkona.

Näytteilleasettajiksi on 
ilmoittautunut monipuolinen 
joukko toimijoita, jo yli 70 
eri tahoa. Yhtenä messujen 
pääyhteistyökumppanina on 
soinilainen Ahti Huvila Oy, 
jonka kautta messuille saapuu 
lukuisia tunnettu metsästyk-

seen ja asealaan liittyviä yri-
tyksiä. Messuilla toimintaansa 
esittelevät monet paikalliset 
metsästykseen, luontoon ja 
retkeilyyn liittyvät yhdistyk-
set, lähialueiden yritykset sekä 
metsästykseen liittyvät valta-
kunnalliset järjestöt. Näiltä 
messuilta voit löytää vaikka 
uuden harrastuksen itsellesi!

Harvaan asuttujen alueiden 
metsästysmatkailun kehittä-
mishankkeita nähdään mes-
suilla useampia. Soinin Erän-
käynnistä lumovoimaa -hanke 
esittelee messuilla Soinin ja 
lähialueen uusia luonto- ja 
metsästysmatkailutuotteita. 
Ohjelmassa on paljon kiinnos-
tavaa sisältöä kaikenikäisille 
luonnossa liikkujille. Messu-
arvonnassa voi voittaa itsel-
leen maastopyörän.

Messukävijöitä viihdyt-
tämään saapuu vauhdikas 
näyttelijä- ja kalastajaparival-

jakko Tommi Korpela ja Kari 
Hietalahti. Kaverukset ovat 
reissanneet viime vuosina 
kalastuksen merkeissä ympäri 
maailmaa ja kirjoittaneet per-
hokalastuksesta jopa kirjan. 
Tämä kaksikko tulee messuil-
le vakuuttamaan yleisön siitä, 
ettei perhokalastus ole vaike-
aa ja vastailee messuvieraiden 
kysymyksiin kalastuksesta ja 
miksei näyttelemisestäkin.

Maailmalla metsästänyt 
pariskunta Uljas ja Marjaana 
Valkeinen tulevat kertomaan 

omista jahtimatkoistaan mes-
suvieraille.

Pienimmille messuvieraille 
on myös tarjolla tekemistä; 
mm. mahdollisuus oppia 
lisää riistaeläimistä, rapsutella 
eläimiä ja ratsastaa minihe-
vosilla. Metsästysaiheisista 
videoistaan tunnettu rempseä 
tubettaja Teemu Silvonen 
tavataan messupäivänä enti-
sellä kotiseudullaan Soinissa. 
Teemulla on matkassaan 
ainakin itse rakentamansa 
kyttäyskoppi ja monta iloista 
metsästystarinaa.

Messuilla pääsee tutus-
tumaan mm. jousiammun-
taan, ampumasimulaattoriin, 

metsästyskoirarotuihin, met-
sästysnoutajien työskentelyyn 
ja pääsee halutessaan suorit-
tamaan vaikka metsästäjätut-
kinnon.

Tutustu monipuoliseen, 
viihdyttävään ja mielenkiin-
toiseen messu     ohjelmaan 
etukäteen: www.soininta-
pahtumat.fi/eramessut.

Jos olet tulossa messuille 
ryhmän kanssa, kannattaa 
ilmoittautua etukäteen mes-
susivuilla. Vinkit majoituksesta, 
ruokailuista ja paikoituksesta 
löytyvät myös messusivuilta.

Harvaan asuttujen aluei-
den luonto-, ruoka- kalas-
tus- ja metsästys-matkai-
lun kehittämis-hankehaku 
oli avoinna vuonna 2022. 
Hanke-haun taustalla oli 
harvaan asuttujen aluei-
den parlamentaarisen työ-
ryhmän päätös kohdentaa 
rahoitusta näiden aluei-
den matkailun kehittämi-
seen n. kolme miljoonaa 
euroa. Haku oli valtakun-
nallinen ja koski Suomen 
harvaan asuttuja alueita. 
Hankerahoitusta myön-
nettiin hankkeille, joiden 
tavoitteena on raken-
taa yhteistyöverkostoja, 
kehittää matkailutuottei-
ta ja -palveluita tai edistää 
matkailun vastuullisuutta, 
laadun kehit-tämistä, saa-
vutettavuutta tai ostetta-

vuutta harvaan asutulla 
maaseudulla. Soinin kunta 
sai rahoituksen Eränkäyn-
nistä lumovoimaa -hank-
keelle, jonka toteutusaika 
on 14.9.2022-30.9.2023. 
Soinin alueella on erämai-

nen luonto sekä vahvat 
perinteet metsästykseen 
ja luontoliikuntaan ja siten 
potentiaalia tulla tunne-
tuksi luontokohteena.

Talven 2022-2023 
aikana hanke on raken-
tanut yhteistyöverkostoa, 
luonut yhdessä tuotteita 
ja kehittänyt markkinoin-
tia sekä yhteistä ilmettä 
harvaan asutun alueen 
metsästysmatkailulle yli 
kunta- ja maakuntarajo-
jen. Verkostossa on jo toi-
mijoita Soinista, Karstulas-
ta ja Perhosta. Hankkeen 
matkailutuotteet ovat 
kesäkuun alussa esittelys-
sä messuasiakkaille ja niitä 
arvioidaan ja kehitetään 
saadun palautteen perus-
teella.

Teemu Silvonen

Uljas ja Marjaana Valkeinen
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Virve Männikkö
Terho
 Kanervikkoaho

Minulta on muutaman 
kerran kysytty, millainen 
kirkkoherra aion olla. Yhtä 
monta kertaa olen vastan-
nut, että en tiedä. Minulla 
ei ole kokemusta kirkkoher-
rana olemisesta, joten sel-
vittelen samaa asiaa tässä 
itsekin. Hyviä malleja olen 
matkan varrella saanut 
useitakin. Ensimmäinen 
malli tuli Karviasta. Siellä 
kirkkoherra kertoi tuoreelle 
teologian maisterille, että 
olet nyt pari viikkoa ihan 
vain ja katselet ympärillesi. 
Tulet mukaan eri tilaisuuk-
siin ja tutustut ihmisiin. 
En keksi parempaa mallia 
päästä alkuun. Ensimmäi-
sen jumalanpalveluksen 
alussa hän käski sanoa 
huomenta. Kaikki vastasi-
vat. Tämä oli ollut hänen 
ensimmäisiä ”uudistuksi-
aan” tultuaan seurakun-
nan kirkkoherraksi. Tämän 
uudistuksen olen ottanut 
mukaani seurakunnan 
vaihtuessa.

Toinen vuosien varrella 
esimieheltä saamani malli 
on ollut, että kirkkoherran 
tehtävänä on mahdollis-
taa seurakunnan toiminta. 
Kun tuolloiselle kirkko-
herralle tuotiin ehdotusta 
jostakin uudesta toimin-
tamuodosta tai tarpeesta, 
hänen tapansa oli kysyä, 
tietävätkö ajatuksen tuojat 
muita, jotka jakavat saman 
huolen tai näyn. Jos näin 
oli, heille tarjottiin tilat ja 
resurssit toimia. Kirkkoherra 
tai koko työntekijäporuk-
kakaan ei ehdi, osaa tai 
jaksa kaikkea. Seurakunta 
on yhteisö, jossa kanne-
taan vastuuta ja toimitaan 
yhteiseksi hyväksi. Siihen 
tarvitaan kaikkia, jokaisen 
lahjoja ja osaamista. Silloin 
seurakunta myös palvelee 

ja kantaa parhaiten, kun se 
toimii kokonaisuutena.

Kolmas omaksumani malli 
on, että työhuoneen ovi on 
aina vähintäänkin raollaan. 
Esimiehelle voi tulla juttele-
maan asian kanssa tai ilman. 
Jos juuri silloin on toinen asia 
kesken, niin hetken päästä 
sitten.

Neljäs taitaa olla se, että 
hallinnollisten tehtävien 
välissä pyrin kerran päivässä 
käymään jossakin ihmisten 
ilmoilla. Papin on hyvä olla 
näkyvissä ja tavoitettavissa 
myös muualla kuin virastossa.

Ainakin tällaisia malleja 
olen omilta esimiehiltäni 
saanut kirkkoherran työhön. 
Tulenko sitten onnistumaan 
näiden mallien toteuttami-
sessa. En varmasti. Aikomus 
ja tulos eivät aina kohtaa, 
edes seurakunnan työssä. 
Siksi tärkein malli, jonka olen 
entisiltä esimiehiltäni saanut, 
on aina ollut se, että kyse ei 
ole koskaan minusta, vaan 
Hänestä. Meidän tehtäväm-
me ei ole pitää itseämme 
esillä tai olla tärkeitä. Meidän 
tehtävämme on pitää esillä 
Jeesusta, johdattaa ja mennä 
yhdessä tärkeimmän luokse. 
Pappeihin, seurakunnan 
työntekijöihin ja kirkkoherroi-
hin ihastutaan ja vihastutaan. 
Me täytämme odotukset ja 
tuotamme pettymyksiä. Me 
tarvitsemme Jumalaa, hänen 
armoaan ja anteeksiantoaan, 
käskyjään ja ohjaustaan, yhtä 
paljon kuin kuka tahansa 
muukin.

Lopulta, jos onnistun kirk-
koherrana pitämään Jeesus-
ta esillä, silloin olen jotakin 
saavuttanut tästä tehtävästä. 
Sellainen kirkkoherra aion 
olla. Jumala siinä minua aut-
takoon.

Terho Kanervikkoaho

Hyvää kesää!
Soinin seurakunta - Jumalan asialla ihmisiä varten

Millainen kirkkoherra?

Aloitin vs. talouspäällikkönä 
täällä Soinin seurakunnassa 
helmi-maaliskuun 2023 vaih-
teessa. Työhöni kuuluu myös 
kirkkoherranviraston asiakas-
palvelu ja muu siihen liittyvä 
työ. Minun oli helppo tulla 
Soinin seurakuntaan töihin, 
sillä siirryin tänne Kuortaneen 
seurakunnan lapsi- ja virasto-
työstä, ja myös koska Soinin 
seurakunta, sen työntekijät ja 
tilat ovat minulle entuudes-
taan tuttuja. Olenhan toimi-
nut täällä kanttorin sijaisena 
vuodesta 2012 lähtien, jolloin 
toimin kirkko- ja lapsikuoron 
johtajana ja sen jälkeen olen 
säännöllisen epäsäännölli-
sesti toiminut myös muuten 
kanttorin sijaisena, aina näihin 
päiviin asti. Kuljen töihin Ala-
järven Kurejoelta, jossa asus-
telen juuri täysi-ikäisyyden 
saavuttaneen poikani kanssa 
ihan omassa talossa.

Talouspuolella työskentely 
on mielenkiintoista ja välillä 
myös haastavaa. Paljon on 
eteen tullut uuttakin asiaa ja 

Virve Männikkö vs. talouspäällikkö:
Mietteitä näin ”uutena” työntekijänä 

Soinin seurakunnassa

Kesän 
tapahtumia

Lähettisihteerimme Marja-
Leena Rinne on koonnut 
seurakuntamme nimikkolä-
heteistä rukousaiheita kesän 
ajalle. Rukoukset lähettien 
puolesta ovat erittäin tärkeitä 
ja ne kantavat niin ulkomailla 
kuin kotimaassak masta ja 
perheemme kokemuksesta 
lähetysvuosilta. Ohessa siis 
nimikkolähettimme, heidän 
tilanteensa ja ajankohtaisia 
rukousaiheita.

Shuhei ja Johanna Yama-
guchi sekä lapset Marie, 
Miika, Taneli ja Tomi-vauv

Japani.
Perhe on kotimaan jaksolla 
huhtikuun alusta syyskuun 
loppuun saakka. 
Rukousaihe: Kotimaan jakso, 
koko perhe ja erityisesti Tomi-
vauva.

Teija Lievonen.  
Angola.

Toimii asiantuntijana, lapset ja 
nuoret, itäisessä ja eteläisessä 
Afrikassa.
Kotimaan jaksolla huhtikuulta 
elokuulle.
Rukousaihe: Virkistystä Suo-
messa myös seuraavaa työ-
kautta varten. Angolan kirkon 
nuorisotyö.

                        
Ville Melanen.  
Venäjä. 

Inkerin kirkon palveluksessa.
Ville asuu perheineen Lah-
dessa. Ville tekee työmatko-
ja Venäjälle ja etäyhteyksin 

hoitaa tehtäviään. Hän on 
rovastikuntapappi ja lähetys-
työstä vastaava pappi.
Rukousaihe: Työnkuvan sel-
keytyminen.  Rauhaa maail-
man kansoille.

Olli ja Salome Olenius
 sekä lapset Sofia ja Sointu
Etelä-Viro

Olli tekee nuorisotyötä ja 
Salome pyhäkoulutyötä. 
Kesällä on useita leirejä, jotka 
kokoavat runsaasti lapsia ja 
nuoria.
Rukousaihe: Viron lapset ja 
nuoret.  Tuleva nuorten rip-
pileiri.

Anne Tuovinen.  
Kypros.  

Anne toimii SAT-7- mediajär-
jestössä työelämävalmentaja-
na ja henkilöstökoulutuksen 
suunnittelijana.
Rukousaihe: SAT-7:n vuosikon-
ferenssi on tulossa. Rukoillaan 
järjestelyiden puolesta ja kon-
ferenssissa kuultu voisi kasvaa 
ja kantaa hedelmää.

Taisto ja Anna Sokka
Uganda.

Sokat kouluttavat nykyisiä ja 
uusia Etelä-Sudanin/Sudanin 
kirkon työntekijöitä pakolais-
leiriympäristössä. Lisäksi he 
tekevät monipuolista avus-
tustyötä.
Rukousaihe: Rauhaa Etelä-
Sudaniin. Ruoan riittävyys kui-
vana kautena ja maanviljelys 
tulevana sadekautena. 

Ti 23.5. klo 19 Gospel-
kuoron kevätkonsertti kir-
kossa

Su 28.5. klo 10 Piispan-
messu, Terhon Kanervikko-
ahon virkaan siunaaminen, 
hautausmaan laajennuksen 
käyttöön vihkiminen.   

Ti 6.6 klo 18 Juurileipää 
Raamatusta srk-kodilla, Ari 
Juupaluoma SLEY

Su 18.6. klo 15 Soinillinen 
festivaalin päätöskonsertti 
kirkossa. Yona ja jousikvar-
tetti.

Su 25.6. klo 12 2. Juhan-
nuspäivän jumalanpalvelus 
Lauttosen leirikeskuksessa.

Su 9.7. klo 10 Seurakun-
nan rippikoululaisten kon-
firmaatiomessu.

La 15.7. Todistajaseuran 
vuosijuhla seurakuntatalolla

Nimikkolähettien kuulumisia

epäilemättä tulee jatkossakin, 
mutta kyselemällä ja selvit-
telemällä niistäkin selviää. 
Pienessä seurakunnassa aiem-
minkin työskennelleenä olen 
oppinut tekemään monen-
laisia töitä. Talousasiat ovat 
minulle entuudestaan tuttuja 
koulutuksieni, työni ja yrittäjä-
nä toimimisen kautta. Tähän 
asti tapaamani seurakuntalai-
set ovat ottaneet minut hyvin 
vastaan ja on ollut mukava 
tehdä töitä numeroiden 
parissa, vaikka toki työhöni 
kuuluu paljon muutakin kuin 
sitä numeroiden pyörittelyä.
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Kesäinen tervehdys 
Soinin helluntaiseurakunnasta!

Viime aikoina, maailman ti-
lannetta seuratessa, on mie-
lessäni pyörinyt Jeesuksesta 
käytetty nimi ”Immanuel”, 
joka tarkoittaa ”Jumala mei-
dän kanssamme”. 

Olosuhteiden kiristyessä 
ympärillämme on turvallista 
tietää, että Jumala on luvan-
nut olla meidän kanssamme, 
eikä mikään asia maailmassa 
tapahdu Jumalalta salassa. 

Kesällä 
Soinissa –
syksyllä jo 
Thaimaassa

Soinista lähtöisin oleva Korpelan perhe on työskennellyt 
Thaimaassa vuodesta 2018 lähtien 

 Arto ja Serena Boa lähetystyössä Ugandassa

Aina silloin tällöin on hyvä 
kerrata vanha rippikouluope-
tus uskonelämän hoitamises-
ta. Neljä tuolinjalkaa (joskus 
neljä pöydänjalkaa) otetaan 
yksittäisenä kohtana Aposto-

Terveisiä kaikille soinilaisille 
ja kesäsoinilaisille tällä ker-
taa Jyväskylästä. Perheem-
me on ollut viime kesäkuus-
ta asti kotikonnuilla, joka on 
tehnyt meille kaikille hyvää. 

Heinä-elokuun vaihteessa 
on jälleen tarkoitus palata 
koko perheen voimin Thai-
maan Bangkokiin lähetys-
työn ja koulutusyhteistyön 
merkeissä. Välivuosi Suo-
messa on mennyt nopeasti, 
mutta sitäkin mukavammin. 

Olemme viettäneet jonkin 
verran aikaa myös Soinissa 
sukulaisten ja ystävien kans-
sa. Soinissa on aina hienoa 
käydä ja olla. Olemme eri-
tyisen kiitollisia Soinin hel-
luntaiseurakunnalle kaikesta 
tuesta, jota ilman työmme 
Thaimaassa ei olisi mahdol-
lista. 

Siksipä tähän turvaan on 
hyvä kätkeä oma elämä, ra-
kas kotimaamme Suomi ja 
koko maailma. Lasten laulun 
sanoin ”Jumalan kämmenel-
lä ei kukaan ole turvaton”. 

Toivotan kaikille hyvää ja 
siunattua kesää sekä hieno-
ja kohtaamisia toistemme 
ja rakastavan Taivaan Isän 
kanssa.
       Jani-Matti Korpela

lien tekojen toisesta luvusta. 
Tässä ne ovat käytännöllisen 
tiiviinä pakettina, mutta muu-
tenkin ne esiintyvät ja niihin 
rohkaistaan eri puolilla Raa-
mattua säännöllisesti.

Seurakunta kuunteli ja nou-
datti uskollisesti apostolien 
opetusta. Uskovat elivät keski-
näisessä yhteydessä, mursivat 
yhdessä leipää ja rukoilivat. 
(Ap.t. 2:42)

  Apostolien opetus

  Apostolien opetus on 
ensimmäinen tuolinjalka. 
Apostolit olivat saaneet teh-
tävän, joka annetaan suoraan 
esimerkiksi Matteuksella 
lähetyskäskyssä (28:18-20). 
Siinä Jeesus käskee heitä 
opettamaan kastettuja nou-
dattamaan kaikkea, mitä minä 
olen käskenyt teidän noudat-
taa. Apostolien opetus löytyy 
Uudesta testamentista, jossa 
Jeesuksen opetusta ja toimin-
taa kerrataan, sen merkitystä 
avataan ja sitä sovelletaan 

kuhunkin ajankohtaiseen 
tilanteeseen. Niin Jeesuksella 
kuin apostoleillakin pohja-
materiaalina oli Vanha testa-
mentti, heidän Raamattunsa. 
Näiden seurauksena meillä on 
Raamattu, jonka tutkiminen 
on olennainen osa uskonelä-
män hoitamista. Se auttaa 
tuntemaan Jeesusta, hänen 
tahtoaan ja suunnitelmaansa 
meille.

  Keskinäinen yhtey 

Seurakuntayhteydestä 
muistutetaan eri puolilla Raa-
mattua. Usko ei ole yksilösuo-
ritus. Tämä tuolinjalka haastaa 
ylikorostuneen yksilökeskei-
syyden. Me kokoonnumme 
yhteen laulamaan, rukoile-
maan, lukemaan Raamat-
tua, tunnustamaan yhteisen 
uskomme ja niin edespäin. 
Meidän tehtävämme on pal-
vella toisiamme, jakaa sitä, 
mitä me olemme Jumalalta 
saaneet. Omassa uskonelä-
mässämme korostuvat aina 

jotkin omaan elämänhisto-
riaamme, ympäristöömme, 
luonteeseemme ja koke-
muksiimme liittyvät asiat. 
Yhteys toisiin auttaa tasapai-
noittamaan henkilökohtaisia 
korostuksia ja asetamaan 
niitä parempiin mittasuh-
teisiin. Samalla yhteys on 
mahdollisuus oppia toisilta, 
tukea ja saada tukea uskon-
elämään.

 Leivän murtaminen

Ehtoollinen on olennainen 
osa uskonelämän hoitamista. 
Ateriayhteys oli osoitus luot-
tamuksesta, arvostuksesta ja 
yhteydestä. Ja tätä voi aivan 
hyvin verrata tähän päivään. 
Kahville me kutsumme varsin 
matalalla kynnyksellä, mutta 
aterialle kutsuminen onkin jo 
aivan toinen asia. Ehtoollinen 
on aivan erityinen yhteyden 
ateria, jolle Jeesus kutsuu 
meidät. Silloin me jaamme 
pöydän toistemme kanssa ja 
Herran kanssa. Saamme ottaa 

vastaan Jeesuksen ruumiin 
ja veren, osallisuuden uskon 
päämäärään, perillä odotta-
vaan juhla-ateriaan. Uskon-
elämän hoitamisen kannalta 
on hyvä muistaa, ettei Jeesus 
sanonut ehtoollisesta, niin 
harvoin kuin te siitä juotte, 
vaan niin usein kuin te siitä 
juotte. 

Me tarvitsemme yhteyttä 
Jeesukseen, jatkuvasti.

Rukous

Kun ohjeistan vapaaehtoi-
sia, jotka ottavat vastuuta seu-
rakunnan yhteisestä esiruko-
uksesta, mainitsen aina yhden 
perusasian. Hän, joka johtaa 
yhteistä rukousta, ei rukoile 
omien asioidensa puolesta, 
vaan yhteisten asioiden puo-
lesta. Me rukoilemme yhdes-
sä, ja esirukouksen johtajan 
tehtävä on sanoa ääneen se, 
mitä me rukoilemme yhdessä. 
Kyse ei ole hänen rukoukses-
taan vaan meidän rukouk-
sestamme. Yhdessä rukoile-

minen on neljäs pöydänjalka, 
jossa jaamme saman uskon 
ja saman yhteyden Herraam-
me. Me tuomme yhdessä 
hänelle asiamme, huolemme 
ja kiitoksemme. Raamatussa 
mainitaan useita kertoja siitä, 
miten yhteisen rukouksen 
merkitys on suuri.

 Näistä tuolinjaloista Raama-
tun tutkiminen ja rukous ovat 
asioita, joita voi – ja joita on 
erittäin suositeltavaa – tehdä 
myös yksin. Ehtoollinen ja 
seurakuntayhteys edellyttävät 
yhteisön, jossa nämä kaikki 
neljä toteutuvat. Näihin kaik-
kiin rohkaistaan eri puolilla 
Raamattua. Näiden tuolinjal-
kojen kanssa tuolilla on tukeva 
istua. Silloin yhteys Jumalaan 
pysyy helpommin suorana 
ja avoimena. Nämä on hyvä 
muistaa, ei vain kesällä, vaan 
ympäri vuoden.

   Terho Kanervikkoaho

Neljä 
tuolinjalkaa

Teimme noin 40 erilaista 
outreach -tapahtumaa, lä-
hinnä pääkaupungin Kam-
palan alueella. Saimme ju-
listaa tuhansille ja tuhansille 
Ugandalaisille evankeliumia 
ja satoja ihmisiä tuli uskoon. 
Pääasiassa tavoitimme 
nuoria ja meillä oli noin 20 
evankeliumin julistus tapah-
tumaa, jotka järjestimme 
tällä missiomatkalla, sekä 
vierailimme eri tapahtumis-
sa julistamassa.

Edustimme myös Suomea 
kansainvälisessä Prayer 
Conferencessa. Tuhannet 
ihmiset kokoontuivat tä-
hän konferenssiin ja oli 
kunnia olla Gospel First 
-järjestönä osa tätä tapah-
tumaa.

Kampalan keskustan out-
reach -tapahtumassa pai-
kalle kertyi toistasataa 
ihmistä. Useimmat heistä 
asuvat kadulla. Annoim-

me heille lämpimän ate-
rian ja julistimme evan-
keliumia. Kiitos Jumalalle! 
Katukokouksen alttarikut-
sussa lähes jokainen otti 
vastaan pelastuksen. Tätä 
työtä evankelistamme te-
kevät säännöllisesti Kam-
palassa, oli ilo olla näke-
mässä ja kokemassa tämä 
työmuoto.
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Musiikki- ja gastronomia-
festivaalin ohjelman julkaisu 
sattui tänä vuonna juuri 
eduskuntavaalien kynnyk-
selle. On hyvä muistaa, että 
tätäkään tapahtumaa tuskin 
olisi ilman valtion tukea. 
Kulttuurialan osuus valtion 
budjetista oli viime vuonna 
noin 0,8 % eli 1,2 miljardia 
euroa. Opetus- ja kulttuuri-
ministeriön alainen Taiteen 
edistämiskeskus on ollut yksi 
festivaalimme tärkeimmistä 
tukijoista läpi koko tapahtu-
man historian. On nähty, että 
pienen mutta laadukkaan 
tapahtuman paikka on yhtä 
lailla Soinissa kuin ruuhka- 
Suomessa. Kulttuurialan 
tuottama tulos valtion kas-
saan – jopa 13 miljardia – on 
moninkertainen siihen käy-
tettyihin varoihin verrattuna, 
puhumattakaan kulttuurin 
terveyttä ja hyvinvointia 
edistävistä vaikutuksista. Mitä 
kulttuuri sinulle merkitsee?

Retoriikkaa koskevissa klas-
sisissa kirjoituksissa puhujan 
tehtäviksi määritellään ut 
docet, moveat, delectat eli 
opettaa, liikuttaa ja ilahdut-
taa. 16.–18.6.2023 järjestet-
tävän Soinillinen- festivaalin 
ohjelmaan olemme ottaneet 
jotakin retoriikkatriangelin 
jokaisesta nurkasta.

Missiota olemme kutsu-
neet toteuttamaan joukon 
arvostamiamme taiteilijoita. 

Linda Fredrikson
Yona

Erikoisherkkua on luvassa, kun 
Linda Fredriksson luo kesto-
suosikkialbumimme Juniperin 
tunnelmia kylätalo Puuhiin 
kera monipuolisuudessaan 
häikäisevän kosketinsoittaja 
Tuomo Prättälän, jonka vir-
keämuistisimmat kuulijamme 
tietävät vierailevan festivaa-
lilla nyt jo kolmatta kertaa. 
Puuhissa kuullaan myös aina 
yhtä hengästyttävää, Can-
tores Minores -poikakuoron 
ja maailman tunnetuimpien 
jazzklubien kautta Soinillinen- 
festivaalille päätyvää Iiro Ran-
talaa yhdessä vaimonsa, näyt-
telijä Lotta Kuusiston kanssa. 
Luvassa on taatusti ilahdutta-
va, liikuttava ja ehkäpä myös 
opettavainen show rakkau-
den kiemuroista.

Pöytälaatikostamme kai-
vettu Beethovenin ruoka-
pöydässä -konsertti sisältää 
kattauksen tietokirjailija, tut-
kimusprofessori Anu Hopian 
tarinoita Beethovenin ja aika-
laisten ruokailutottumuksista, 
Maija Silvennoisen loihtimia 
herkkuja sekä tietysti kiinnos-
tavan kimaran musiikkia alle-
kirjoittaneiden, viulisti Linda 
Suolahden ja alttoviulisti Mari 
Vilukselan tarjoilemina. Opet-
tavaista ja ilahduttavaa, vai 
mitä?

Yonan albumi Uni johon 
herään, liikutti meitä siinä 
määrin, että aloimme välit-
tömästi haaveilla artistin 

keikasta festivaalillamme. 
Mikä parasta: Soinissa Yonan 
kanssa esiintyy ison orkesterin 
sijaan jousikvartetti uunituo-
rein sovituksin.

Lopuksi pari sanaa siitä, 
mitä tämä festivaali mer-
kitsee meille.

 
Lähdimme puuhaamaan 

uutta festivaalia kesäpaikka-
kunnallemme Soiniin vuonna 
2016 lapsellista intoa täynnä 
ymmärtämättä ollenkaan, mil-
laisen ”harrastuksen” olimme 

Soini + livemusiikki + elokuun ilta = 
Soinilaisten Muusikoiden Ilta

Arvoisat  Soinillinen-festivaalin ystävät

tästä itsellemme kehittämäs-
sä. Teemme töitä noin 11 
kuukautta vuodessa, jotta Soi-
nissa voidaan nauttia viikonlo-
pun verran hyvästä musiikista 
ja ruuasta. Silti ajattelemme 
edelleen, että tällainen pieni 
ja intiimi festivaali on paras-
ta, mitä kulttuuritermin alle 
mahtuu, festivaalin kasvaessa, 
kun menetetään usein jotain 
olennaista.

 
Soinillisessa musiikki tulee 

taatusti enemmän iholle kuin 
isojen festivaalien ulkoilma-

katsomoissa, joissa tuhan-
net ihmiset tungeksivat 
nähdäkseen vilauksen 
artistista. Ja psst...  Soi-
nissa  saa mahankin-
täyteen samaan hintaan... 

Jos valtion tuki kulttuurille 
edelleen vähenee, on vaara-
na että kulttuuri-palveluista 
tulee luksusta, johon vain 
harvoilla on varaa. Tai että 
riippumatonta taidetta ei 
enää tehdä nelinumeroisten 

teiden varsilla, kuten Soinissa. 

Tällaisin ajatuksin, tapaa-
misiin Soinissa viikkoa ennen 
juhannusta!

 
    Juuli Holma & 

Juhana Inkinen, 
Musiikki- ja gastronomiafes-
tivaali Soinillisen taiteelliset 
johtajat

 
Liput ja lisätietoa Soinin kirjas-
tosta sekä www.soinillinen.fi

Elokuun 19.päivä on jälleen 
livemusiikin juhlapäivä, kun 
Muusikoiden Ilta kokoaa soi-
nilaiset muusikot Yhteistalon 
pihapiirin lavalle. Musiikkiesi-
tykset alkavat klo 18. Rautai-
nen housebändi eli Markku 
Keski-

Mäenpää, Eetu Alatalo, Jari 
Huvila ja Paavo Saari ovat 
säestämässä illan solisteja. 
Mukaan on ilmoittautunut 
tälläkin kertaa myös uusia 
esiintyjiä ja omia kokoon-
panoja. Ilmoittautuminen 
mukaan on käynnissä ja säh-
köpostia kannattaa pukata 
pikimmiten osoitteeseen 

muusikoidenilta@gmail.com.

Tämän vuoden tapahtuma 
on järjestyksessään jo kuudes 
kerta ja se on kerännyt vuosi 
toisensa jälkeen yhä enem-
män niin esiintyjiä kuin kuu-
lijoitakin. Soinilaisten Muu-
sikoiden Illassa jokaisella on 
mahdollisuus tarttua mikkiin 
ja esittää lempikappaleensa 
musiikkigenrestä tai musiikil-
lisesta taustasta riippumatta.

Jokaisella esiintyjällä tai esiin-
tyvällä kokoonpanolla on kui-
tenkin jokin yhteys Soiniin.

Aikaisemmat vuodet ovat 
osoittaneet, että esiintyjien 
kuin yleisönkin ikähaarukka 
on ollut laaja – voidaan siis 
puhua koko perheen perin-
teikkäästä musiikkitapahtu-
masta. Erilaiset omat bändit 
ja muut kokoonpanot ovat 
tuoneet väriä ja iloa iltaan 
persoonallisia sooloesityksiä 
unohtamatta. Tarjolla on var-
masti jokaiselle jotakin.

Tapahtuman aikana Yhteis-
talon pihapiirissä nälkäisiä 
palvelee Hanna ja Janne Kes-
kitalon monipuolinen ruo-
kateltta ja janoisille löytyy 
myös oma telttansa.

Soinilaisten muusikoiden il-
lassa on täysi-ikäisille 10€ 
ohjelmamaksu. Kuortaneen 
säästöpankkisäätiö toimii tä-
män vuotisen tapahtuman 
pääsponsorina. Tapahtumaa 
ovat osaltaan mahdollista-
massa myös KM-Rahti Oy, JS 
Pinta Oy ja Laitila Infra.

Muusikoiden Illan järjestävät 
yhteistyössä Soinin musiikin-
harrastajat ry, Soinin kunta ja 
Yhteistalo. 

Tervetuloa elokuussa Soini-
laisten Muusikoiden Iltaan!
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• Siirrettävät WC:t 
  (Bajamaja)

• mökkien ja rantasaunan vuokraus
• asuntoauto ja- vaunupaikkojen vuokraus
• sup-lauta ja venevuokraus
• grillikioski

•  Kesäkukat
    Erilaiset amppelit
•  Hautojenhoipalvelu
•  Hautakivien kaiverrukset ja kunnostukset
    Soinissa ja lähialueella

Karstulantie 114  |  63800 Soini
06-5281038  |  koivistonkukka.fi

Timo 040 5927612 • Jaana 040 8676518

Koiviston 
kukka ja hautaus Oy

•  Hautakivien kaiverrukset ja kunnostukset
    Soinissa ja lähialueella
•  Hautakivien kaiverrukset ja kunnostukset
    Soinissa ja lähialueella
•  Hautakivien kaiverrukset ja kunnostukset

Karstulantie 114  |  63800 Soini
06-5281038  |  koivistonkukka.fi

Timo 040 5927612 • Jaana 040 8676518

Koiviston 
kukka ja hautaus Oy

timo@koivistonkukka.fi jaana@koivistonkukka.fi

SÄHKÖASENNUKSET
SUUNNITTELU JA TARVIKKEET

Sähköasennukset Aatu Ahopelto
Riuttosentie 30, 63800 Soini

SÄHKÖASENNUKSET 
AATU AHOPELTO OY
Puh. 0400 939 289
sahkoasennukset@aatuahopelto.fi

Reino Määttä

Vuodesta 2018 toimintan-
sa aloittanut Hankajärven 
vesiensuojeluyhdistys ry on 
jatkanut toiminta-ajatuksensa 
mukaisesti työtä Hankajärven 
kunnostamisessa.  Työ perus-
tuu vuonna 2021 valmistu-
neeseen kunnostussuunnitel-
maan, jossa todettiin keskei-
set ongelmat ja niiden aiheut-
tajat sekä esitettiin tarvittavat 
kunnostustoimenpiteet.

Matala järvi on vuosikym-
menten saatossa saanut 
siihen johtavien purojen ja 
jokien kautta pääosin luon-
nosta syntyneitä, haitallisia 
ja humuspitoisia päästöjä. 
Humuspitoinen liete kertyy 
tuulten vaikutuksesta myös 
rannoille, koska matalassa 
järvessä vesi liikkuu herkem-
min myös järven pohjassa. 
Kuivina kesinä veden ollessa 

Hankajärvi kuntoon-hanke – 
työtä ja tekoja vesistön ja 
kalakannan puolesta

matalalla tämä vaikutus on 
vielä suurempi. Voimakkaiden 
tuulten lisääntyessä pohja-
muta liikkuu entistä enem-
män rannoille. Järven vesi 
muuttunut tummemmaksi 
ja happamoitunut lisää. Järvi 
on myös rehevöitynyt, tämä 
näkyy purojen ja jokien pur-
kupaikoissa, erityisesti Iironjo-
en suussa. Veden korkeuden 
vaihtelu on Hankajärvessä 
kokemusten ja seurannan 
mukaan suurimmillaan lähes 
puoli metriä. Toimenpiteellä 
parannetaan myös kalojen 
elinoloja. Kesäaikaisen veden 
korkeuden turvaaminen luo 
edellytyksiä myös järven vir-
kistyskäytölle.

Yhdistys on hakenut 
ELY- keskukselta rahoitus-
tukea Hankajärvi kuntoon 
hankkeelle 30.11.2022 päät-
tyneestä rahoitusjaksosta. 
Hankkeella suunnitellaan 
Hankakoskeen pohjapato ja 
valmistellaan lupahakemusta. 
Padolla voidaan tasata eli sää-
dellä veden korkeutta kuivina 
kesäjaksoina. Hankkeeseen 

sisältyy myös kosteikkojen 
suunnittelua ja rakentamista 
pahimmille valuma-alueille 
sekä Iironjoen lasku-uoman 
perkauksen. 

Hanke käynnistyisi kevääl-
lä 2023 ja jatkuisi 31.12.2025 
saakka, joten yhdistyksellä 
on riittävästi aikaa toteuttaa 
hanke. Hankkeen kustan-
nukset ovat noin 20 tuhatta 
euroa. Haettu rahoitusavus-
tus on 50 %:a kustannuksista 
ja toinen puoli hoidetaan 
talkootyöllä ja omalla rahoi-
tuksella sekä yhteistyötaho-
jen toimesta. Yhdistyksen 
hallitus järjestää hankkeesta 
tiedotustilaisuuden ja hank-
keesta informoidaan myös 
kunnan järjestämässä kesä-
asukastilaisuudessa.  Hanke 
on yhteistyöhanke, johon toi-
vomme mukaan järven ranta-
asukkaita ja muita yhteistyö-
kumppaneita.

           Reino Määttä
Hankajärven vesiensuojeluyhdistyk-
sen  hallituksen pj.

Kruunuhäät tanssitaan
lauantaina 15.7.

Perinteiset Soinin kruunuhäät tanssitaan la 15.7.2023 Yhteis-
talolla. Hääkulkue lähtee keskustasta klo 19.30 ja kulkee kylän 
läpi näyttävän hevoskulkueen johdolla. Mukana on parikym-
mentä tanssiparia, iso joukko kylän kersoja, ”kenkkärit” ja 
kulkueen lopussa tietenkin häjyt. Viime vuonnakin mukana 
ollut rääväsuinen piikakin nähdään kulkueessa

.
Varsinaiset kruunuhäätanssit esitetään Yhteistalon piha-

alueella. Tanssiryhmän vetäjänä toimii Tiina Väliaho. Muutoin 
yleisöä viihdyttää ja tanssittaa sisätiloissa Suvi Karjula & In The 
Mood sekä, ulkolavalla  lehtimäkeläinen coverband CCR. Suvi 
Karjulan ja yhtyeen tanssiohjelmisto on varsin monipuolinen 
valssista ja tangosta sambaan.

Kruunuhäät jatkuvat klo 2.00 saakka. Alueella on anniske-
luoikeudet ja ruokahuollosta vastaa Team Keskitalo. Liput 15 
euroa ja alle 12 v ilmaiseksi. 

Kruunuhäät järjestää Soinin Tapahtumat osuuskunta nyt 
viidettä kertaa. Tervetuloa kaikki häävieraiksi!

”Tervetuloa häihin 
ja tuo akkas kans”

-LEHTI    Kesä 2023
Päätoimittaja:  Jussi Paarvala  
 p. 040 534 3252

Taitto: K-Media,  Alajärvi
 p. 0400 269 496

Paino: KTMP,  
Vaasa
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Aloitin tekemään veitsiä 14 
-vuotiaana kun sain teknisen 
työn tunnilla idean tehdä veit-
sen. Tein pari koulussa ja sitten 
loput on tullut tehtyä kotona. 
Aloittaen hyvin pienellä työka-
luarsenaalilla pannuhuonees-
sa ja siitä pikkuhiljaa kasvaen. 
Aloitin myymään 4H-yrittäjänä 
vuonna 2017 paikallisesti ja 
2018 laajensin somen avulla 
maailmanlaajuiseen markki-
nointiin. Lukion ja armeijan 
jälkeen aloitin Ikaalisten käsi- 
ja taideteollisuusoppilaitok-
sessa eli Ikatassa 2020 syksyllä. 
Koulutus oli erittäin antoisa ja 
valmistuin sieltä 2022 jouluna.

Entäpä tästä eteenpäin?

Koulusta valmistuttua lai-
toin toiminimen pystyyn ja 
päätin ruveta kokeilemaan 

puukkosepän hommia 
kokopäivätyönä. Nyt minut 
saatiin houkuteltua vielä 
hankkimaan puukkose-
pän ammattinimike, joten 
puukkosepän ammatti-
tutkinto alkaa huhtikuun 
puolivälin jälkeen. Tutkinto 
hoituu hyvin töiden ohessa 
niin ei tarvitse veitsien val-
mistusta sen takia hidastaa.

Minkälaisia puukkoja 
sitten valmistat?

Teen monenlaisia veitsiä 
mutta ihan perus suoma-
lainen käyttöpuukko on 
lemppari. Muitakin veitsiä 
on kiva toisinaan tehdä 
kuten leukuja ja keittiöveit-
siä. Keittiöveitsiin saatankin 
laajentaa tulevaisuudessa 
lisää. Lisäksi pidän työ-

läämmistä veitsistä, joita 
voisi ehkä taideveitsiksi 
kutsua, näihin menee 
monesti parista viikosta yli 
kuukauteen aikaa valmis-
taa.

Mitäpä odotat tulevai-
suudelta Martti Lehto-
nen?

Tulevaisuuden unelma 
voisi olla löytää jälleen-
myyjiä, joille myydä käyt-
töveitsiä ja toinen puolisko 
työstä voisi olla näitä työ-
läämpiä ja luovampia ”tai-
deveitsiä” Lisäksi harraste-
len sepän hommia veitsien 
ohella. Eniten olen tako-
nut työkaluja eli varsinkin 
sepän pihtejä ja vasaroita, 
ehkä näitäkin vielä joskus 
myyntiin toisille sepille. 
Kuitenkin toistaiseksi tämä 
on ollut harrastelua omaksi 
iloksi.

FT, erityisasiantuntija Kari Laa-
sasenaho, Seinäjoen ammattikor-
keakoulu

Vuonna 2022 alkanut energia-
kriisi on nostanut vetytalouden 
uusille kierroksille, vaikka siitä on 
puhuttu vuosikymmeniä. Suo-
messa on vetytaloudelle paljon 
mahdollisuuksia, sillä meiltä löytyy 
uusiutuvan energian hankkeita 
sekä vahva ja älykäs sähkönsiirto-
verkko. 

Vetytalouteen ei siirrytä kuiten-
kaan nopeasti, sillä teknistaloudel-
linen kehitys vie aikaa ja regulaatio 
on vasta kehittymässä. Toisaalta 
vetysiirtymää on jarruttanut se, 
että maapallolla ei ole valmiita 
vedyn varastoja, ja vety on vapau-
tettava kemiallisista yhdisteistä, 
kuten vedestä, käyttämällä ener-
giaa. Nykyisin vedyntuotannon kil-
pailukykyä on edistänyt erityisesti 
tuulivoiman halpeneminen. Kun 
uusiutuvaa energiaa käytetään 
vedyn tuotantoon, puhutaan vih-
reästä vedystä. Uusiutuvan sähkön 
käyttö vedyn valmistuksessa ei 
lisää ilmakehän kasvihuonekaasu-
pitoisuuksia ja vedyn palamistuot-
teena syntyy pelkkää vettä.
Vetyä entisiltä turvenevoilta

Seinäjoen ammattikorkeakoulu 
sekä Tampereen ja Vaasan yliopis-
tot ovat aloittaneet merkittävän 
hankeyhteistyön vetytalouteen 
liittyen. Yhteistyön tavoitteena on 
selvittää, mikä on eteläpohjalainen 
vedyntuotantopotentiaali ja sen 
merkitys ruokaketjussa. Yhteistyöl-
lä etsitään ratkaisuja mm. vedyn 
tuotantoon ja jalostamiseen. 

Vetytalous voi tarjota merkittä-
viä mahdollisuuksia maakunnalle. 
Etelä-Pohjanmaalle on suunnit-
teilla merkittävä määrä tuuli- ja 
aurinkovoimaa, jota voisi käyttää 
vedyntuotantoon päästöttömästi. 
Erityisesti halutaan selvittää turve-
tuotannosta vapautuvien alueiden 
käyttöä laajamittaisen vedyntuo-
tantoon suoraan auringonvalosta 
fotoniikan keinoin. Fotoniikka on 
keino lisätä vedyntuotannon hyö-
tysuhdetta, koska siten voidaan 

välttää sähköenergiaa hukkaava 
elektrolyysivaihe.

Euroopan aluekehitysrahaston 
ja Etelä-Pohjanmaan korkeakoulu-
säätiön rahoittamassa hankkeessa 
tehdään taustaselvityksiä vetyta-
louden potentiaalista, roolista ruo-
kaketjussa, pilotoidaan vedyntuo-
tantoa sekä laaditaan ruokaketjun 
vetytalouteen siirtymisen tiekartta 
Etelä-Pohjanmaalle vuoteen 2030.  
Vedyntuotannon energiate-
hokkuutta kehitettävä

Vedyntalouteen liittyy paljon 
teknisiä haasteita, joita ymmärtää 
paremmin tarkastelemalla vedyn-
tuotantoketjun osia. Elektrolyysi-, 
varasto-, kuljetus- ja loppukäyttö-
ketjuissa tapahtuu paljon erilaista 
häviötä, jotka vaikuttavat vedyn-
tuotannon kannattavuuteen.

Ensimmäisessä vaiheen eli 
elektrolyysin teho on yleensä 
noin 60–81 %. Tämä tarkoittaa 
käytännössä sitä, että 19–40 % 
sähköenergiasta ei muutu kos-
kaan vedyksi asti. Yleisesti käytös-
sä oleva alkaleeni elektrolyyserin 
teho on ollut 63–70 %. Tätä elekt-
rolyyseriä käytettiin jo 1970-luvulla 
esimerkiksi Kanadassa ja Norjassa 
vedyntuotantoon vesivoimalla. 
Laajamittaisesta hyödyntämisestä 
kuitenkin luovuttiin, kun vedyn 
tuottaminen fossiilisella energialla 
tuli halvemmaksi. 

Varastoinnissa syntyy myös 
merkittäviä häviöitä. Varastointita-
poja ovat esimerkiksi paineistettu 
vety, nesteytetty vety ja vedyn 
sitominen hydriitteihin (esim. 
ammoniakki ja nestemäiset hii-
livedyt). Vedyn paineistaminen 
varastoinnissa vie yleensä noin 
10–15 % vedyn energiasisällöstä. 
Toisaalta nesteytetyssä vedyssä 
kaasumainen vety kylmennetään 
-253 asteeseen, jolloin se muuttuu 
nestemäiseksi. Nesteytys on hyvin 
paljon energiaa vaativaa ja siihen 
voi kulua jopa 40 % siitä energias-
ta, joka on sitoutunut vetyyn. Hyd-
riittien hyödyntämisessä ideana on 
vedyn varastointi toisiin kemiallisiin 
yhdisteisiin kuten ammoniakkiin ja 
hiilivetyihin, jolloin niiden kuljet-

taminen helpottuu ja monipuo-
listuu. Esimerkiksi ammoniakin 
käsittelyyn on tarjolla kaupallista 
ja kehittynyttä tekniikkaa ja vedyn 
muuttaminen siihen muotoon vie 
energiaa vain 7–18 % vedyn sisäl-
tämästä energiasta. 

Vedyllä on huono energiatiheys, 
mikä tekee pitkän matkan kuljetuk-
sesta kallista. Kuljetus voi tapahtua 
merikuljetuksin, ajoneuvoilla (autot 
ja junat) tai putkia pitkin. Sijainti, 
etäisyys ja vedyn haluttu käyttö 
vaikuttavat kaikki siihen, mikä 
toimitus- ja varastointitapa on 
kannattavin. Suurilla etäisyyksillä 
alukset ja putkistot ovat taloudel-
lisempia vaihtoehtoja, kun taas 
lyhyemmillä matkoilla kuorma-
autot ovat vaihtoehto nesteiden 
kuljettamiseen. Kuljetuksessa voi 
syntyä häviötä pahimmillaan 20 
% vedyn sisältämästä energiasta, 
mikä on merkittävä haitta. 

Kun kaikkien vaiheiden häviöt 
huomioidaan, voi koko ketjun hyö-
tysuhde olla parhaimmillaan 60–70 
%, mutta pahimmillaan koko 
vedyn sisältämä energia voitaisiin 
menettää eri vaiheissa. Toisaalta 
vedyn käsittelyssä syntyvää hukka-
lämpöä, joka voitaisiin hyödyntää 
esimerkiksi kaukolämmön tuotan-
nossa tai teollisuudessa. 
Lisätiedolle tarve

Vetytalous vaatii valtavia muu-
toksia yhteiskuntamme energia-
huollon rakenteisiin, vaikka se ei 
tule korvaamaan monipuolisen 
energiahuollon tarvetta. Vedyllä 
voidaan korvata erityisesti niitä 
osa-alueita, joissa käytetään 
edelleen fossiilista energia. On 
huomioitava, että vetytalouden 
mahdollisuudet liittyvät ennen 
kaikkea teollisuuden tarpeisiin ja 
synteettisten polttoaineiden tuo-
tantoon. Vetytaloudella on kysyn-
tää esimerkiksi hiilineutraalissa 
terästeollisuudessa, maakaasun 
korvaamisessa lannoiteteollisuu-
dessa ja raskaan liikenteen poltto-
aineiden tuotannossa. 

Toistaiseksi on vielä epävarmaa, 
minkälaisia vaikutuksia sillä on har-
vaan asutuilla alueilla, joissa sijait-
see pääosa Suomen uusiutuvan 
energian hankkeista. Joka tapa-
uksessa Soinin kaltaisten pienten 
maaseutukuntien on seurattava 
vetytalouden kehittymistä hyvin 
tarkkaan, sillä ne saattavat säteillä 
ympärilleen uusia työllistymismah-
dollisuuksiksi. Tästä on hyvänä esi-
merkkinä Ranuan metanolitehtaan 
kaltaiset uudet mahdollisuudet 
maaseutukunnissa.

Martti Lehtonen, 
milloin puukot tulivat elämääsi?

Martti Lehtonen
välttää sähköenergiaa hukkaava 

tämästä energiasta. 

mikä tekee pitkän matkan kuljetuk-
sesta kallista. Kuljetus voi tapahtua 
merikuljetuksin, ajoneuvoilla (autot 
ja junat) tai putkia pitkin. Sijainti, 

Vedystä vetoa maaseutukuntiin?
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Emilia Järvelä Ismo Jousmäki

Keijo Hannula

Virpi Riistama

Olli-Pekka Piipponen

Kotiseudulta muuton jäl-
keen tieni vei Helsingin yli-
opistoon opiskelemaan tähti-
tiedettä, ja sieltä tohtorikou-
lutettavaksi Aalto-yliopiston 
Metsähovin radio-observato-
riolle. Väittelin tohtoriksi syk-
syllä 2018, aiheena aktiiviset 
galaksiytimet. Halusin jatkaa 
näiden mielenkiintoisten 
kohteiden tutkimista, joten 
valmistumisen jälkeen suun-
tasin ulkomaille postdoc-tut-
kijaksi. Työskentelin vuoden 
Kaliforniassa, Yhdysvalloissa, 
UCSB-yliopistolla, ja sen jäl-
keen kolme vuotta Espan-
jassa Euroopan Avaruusjär-
jestössä. Tammikuussa 2023 
muutin takaisin Yhdysvaltoi-
hin, ja tällä hetkellä työsken-
telen tutkijana University of 
Oklahomassa. Vaikka en ole 
asunut Soinissa kohta 20 vuo-

Soinista maailmalle – kotiseutua unohtamatta

teen, on sillä aina erityinen 
paikka sydämessäni ja pii-
pahdan siellä aina kun mah-
dollista. Soiniin saapuminen 
tuntuu aina kotiinpaluulta.

Vaikka en ole koskaan 
asunut virallisesti Soinissa, 
olen viettänyt siellä lähes 
kaikki lapsuuteni kesät ja ison 
osan talvilomistanikin. Helsin-
gin ohella Soini onkin aina 
tuntunut lähes toiselta kodil-
tani. Kesät olivat tietysti aluksi 
lasten leikkiä, mutta muut-
tuivat jo yllättävän nuorena 
ainakin osaksi työnteoksi 
suvun tukkutoiminnassa. 
Talvilomat menivätkin sitten 
lähinnä Vuorenmaan rinteissä 
lautaillen. Vielä Keuruulla vie-
tetyn armeijavuoden aikana 
oli helppo käydä Soinissa 
lomilla, mutta sen jälkeen vie-
railut ovat tasaisesti harven-
tuneet erityisesti pidempien 
ulkomailla asuttujen vuosien 
aikana.

Valmistuin vuonna 2008 
silloisesta Helsingin kauppa-
korkeakoulusta,  nykyisestä 
Aalto Yliopistosta. Jo hieman 
ennen valmistumistani olin 
hypännyt ruotsalaisen pankin 
palvelukseen ja vaikka työn-
antaja onkin vaihtunut muu-
tamaan kertaan, pankkimaa-
ilmassa ollaan edelleenkin. 
Tässä vuosien aikana olen 
Suomen lisäksi viettänyt 
vuoden Kööpenhaminassa 

perustamassa riskienhal-
lintayksikköä  sekä  yhden 
vuoden osaksi Tukholmassa, 
vetäen hyvinkin kansainvä-
listä projektia yli kymmenen 
maan välillä. Viimeisimpänä 
kokemuksena kolme vuotta 
Yhdistyneissä Arabiemiraa-
teissa paikallisen pankin 
palveluksessa. Aina on kui-
tenkin ollut mukava palata 
kotiseuduille.

Vuoden 2019 lopussa, 
juuri ennen koronaa teimme 
vaimoni kanssa päätöksen 
palata kotiin Suomeen ja sil-
loin aloitinkin nykyisen työni 
S-Pankissa. Vastaan nykyisin 
yhdessä tiimini kanssa ope-
ratiivisten riskien valvonnas-
ta S-Pankki konsernissa. Työ 
on hyvin laaja-alaista ja sen 
parissa pääsee niin pohti-
maan tulevan pankkisään-
telyn vaikutuksia kuin vaik-
kapa turvallisuuteen liittyviä 
asioita, niin tietoturvan kuin 
ihan työntekijöidenkin  tur-
vallisuuden osalta. Nyky-
ään niinä hetkinä kuin en ole 
töissä,  minut todennäköi-
simmin löytää urheilemasta 
tai matkustamasta ympäri 
maailman. Tai sitten ihan vain 
kotoa perheen luota.

Olen Hautakylältä maail-
malle lähtenyt Ismo Jous-
mäki. Soinissa kävin perus-
koulun ja Ähtärissä lukion. 
Opiskelut kuljettivat minut 
Jyväskylään lukemaan luon-
nontieteitä ja matematiik-
kaa. Opiskeluajan kaupun-
kielämä ei Soinin kasvatille 
maistunut ja omaan luon-
teeseen sopivampi paikka 
löytyi läheltä Jyväskylää, 
mutta maalta, Laukaan 
Vihtavuoresta. Myös työ 
löytyi Vihtavuoresta mate-
maattisten aineiden leh-
torin muodossa ja samalla 
saan toteuttaa harrastus- ja 
projektitoimintaa paikallis-
ten nuorten parissa. Kotini 
jaan vaimoni, Oona-Maria 
Jousmäen, ja lasteni kanssa. 
Lapsia minulle on suotu 
neljä kappaletta. Lapsista 
kaksi vanhinta käy vuoro-
viikoin asumassa toisaalla 
oman äitinsä luona. 

Soinissa sain tottua teke-
mään yhteistyötä ihmisten 
kanssa. Kökkäkulttuuri 
kukoisti ja kaikki olivat 
mukana tekemässä. Muis-
telen lämmöllä Hautakylän 
liikuntasalin rakennus-
projektia, jossa sain olla 
mukana tekemässä, vaikka 
ikää oli vasta noin kymme-
nen vuotta. Puuhaa löytyi 
pienellekin vaikka kuinka 
paljon. Iso ponnistus kylältä 
niin rakentamisen, materiaa-
lien kuin työmiesten huolta-
misen suhteen. Keski-Suo-
meen saavuttaessa täytyi 
ensimmäisenä opetella, 

ettei enää ollut asiaa kök-
kään, vaan tilalle tuli talkoot. 
Ainakin omalta kohdaltani 
nämä ovat sama asia, mutta 
kaksi aivan eri tunnetta. 

Hieno esimerkki soinilai-
sesta yhteistyöstä on myös 
se, kuinka sain lapsuudessa-
ni nauttia kesäisin leireistä 
Lauttosella. Kunta, seura-
kunta ja 4H-yhdistys järjes-
tivät yhdessä kesäisin nipun 
leirejä, joihin halukkailla oli 
mahdollisuus osallistua.

Hautakylän ja muun 
Soinin yhteisöllisyys ja 
auttamisen halu ovat tart-

tuneet mukaan elämääni. 
Saman olen huomannut 
myös muissa ulkosoinilai-
sissa. Kun perheellemme 
ilmenee tarvetta apukäsille, 
esimerkiksi viime kesänä 
usein talon laajennuksen 
yhteydessä, laitan viestin 
ryhmään, josta saan aina 
lähialueelta apuja. Lähes 
aina auttajien sukunimistä 
paistaa läpi soinilaiset juuret. 
Kiviaho, Keisala, Silvonen, 
Ahopelto, Vähäsoini jne. 
Helppo on apuja kaivata täl-
laisen joukon keskellä, kun 
tietää, että aina on lisäkäsiä 
tarjolla niin rakentamiseen 
kuin saunan lämmitykseen. 

Soinilaisten yhteisöllisyys ja 
auttamishalu ei siis sammu 
sillä hetkellä, kun maakunta-
raja ylittyy. 

Tiedämme, että olemme 
aina tervetulleita Soiniin, 
äitini ehtymättömien lihapa-
tojen ääreen. Vierailut mum-
mulaan ovat aina kohokoh-
tia. Lapsuuden koti on aina 
paikka, jossa on hyvä olla ja 
hengähtää hetken aikaa.

Hyvää kesää kaikille Soi-
nista lähteneille ja siellä 
asuville!

Soini oli hieno paikka 
syntyä sen vuoksi, että 
sieltä katsottuna maailma 
näytti niin suurelta. Omalta 
osaltani koti vaihtui Soinis-
ta Tampereelle automaatio-
tekniikan opintojen myötä. 
Opintojen jälkeen koti valui 
edemmäs etelään töiden 
perässä. Matkan  varrelta 
löytyi myös puoliso. Meillä 
on 2 pientä lasta ja kotikin 
löytyi lopulta Vantaalta. 
Elämä on kohdellut hyvin.

Kun olen puhunut uusil-
le tuttavuuksille täällä ete-
lässä, niin usein yhteinen 
puheenaihe löytyy Vuoren-(os. Korpela)

Lähdin Soinista syk-
syllä 1993 Nastolaan 
Pajulahden Liikuntakes-
kukseen opiskelemaan
liikunnanohjaajaksi. Val-
mistuin liikunnanohjaajak-
si keväällä 1997 ja tuolloin 
olin asunut jo vuoden
päivät Espoossa silloisen 
poikaystäväni, nykyisen 

maasta. Onkin kiva nähdä, 
että paikka on edelleen elä-
väinen kuten itse kuntakin. 
Soinissa itselleni parasta oli 
se, että se todella tuntui 
omalta paikalta kasvaa. 
Kesäillat urheilukentän 
patjoilla, Lauttosen tennis-
kentällä tai myöhemmin 
ihan vaan kylillä on jäänyt 
elävästi mieleen. Ja kun on 
päässyt käymään maailmal-
la niin ei se elämä siellä ole 
sen kummempaa kuin Soi-
nissakaan

mieheni kanssa. Vuosi 
valmistumiseni jälkeen
perustimme yrityksen ja 
aloitimme koululaisten 
liikunnallisen iltapäivätoi-
minnan palveluntuottajina
Espoossa. 24 toiminta-
vuoden jälkeen muutim-
me viime kesänä 2022 
Etelä-Pohjanmaalle ja

jatkamme toimintaa Seinä-
joella. Perheeseeni kuuluu 
myös jo omilleen muutta-
nut v.2000 syntynyt poika.

Muistoja Soinista

Kipinä liikuntaan ja 
urheiluun syttyi Soinis-
sa. Soinin Sisun kesän 
yleisurheilukoulu ensin
koululaisena ja sitten 
ohjaajana, temppukoulun 
ohjaus alle kouluikäisille 
sekä uimakoulujen ohjaus
kesäisin kirkonkylällä Laut-
tosen ja sivukylien järvi-
en uimarannoilla antoi 
ohjenuoran nykyiseen
ammattiini. Talvella pääsi 
hi ihtämään suoraan 
kotiovelta ja luistimet 
pystyi laittamaan kotona
jalkaan ja kipaista siitä 
koulun taakse kaukalol-
le luistelemaan. Soinissa 
kaikki oli lähellä, ei mennyt
matkoihin aikaa kuten 
isossa kaupungissa. Olen 
ylpeä soinilaisjuurista 

ja muista soinilaisista.
Muistankin aina maini-
ta miehelleni, jos jostain 
tulee vastaan nykyinen 
tai entinen soinilainen ja
täten meillä onkin lentävä-
nä lauseena mieheni suusta, 
että ”kaikkihan ne on Soi-
nista”
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Markku Nenosen perhe

Terhi Pölkki Ville-Pekka 
Keisala

Soinista maailmalle – kotiseutua unohtamatta

Tänä kesänä tulee 24 
vuotta siitä, kun lähdin Soi-
nista maailmalle. Tuohon 
reiluun pariin vuosikymme-
neen on mahtunut todella 
paljon. Nuorella oli hyvin 
selvät suunnitelmat mieles-
sä ja maailmalle lähdettiin 
silmät sinisenä ja sydän 
täynnä suuria unelmia. Tieni 
vei Helsingin kautta Lon-
tooseen, jossa vietin lähes 
6 vuotta. Ensiksi opiskellen 
taiteen maisteriksi, jonka 
jälkeen työskentelin kan-
sainvälisten brändien ken-
käsuunnittelijana. Kiireinen 
suurkaupunkielämä tuntui 
upealta mahdollisuudel-
ta oppia alasta ja tutustua 
uusiin ihmisiin. Elämä oli 
antoisan huoletonta ja työ-
höni kuului paljon matkus-
telua mm. Milanossa, Parii-
sissa sekä Brasilian ja Kiinan 
kenkätehtailla. Näin todella 
läheltä kenkien massatuo-
tannon ja päätin että jos 
perustan oman merkin teen 
asiat niin että tiedän kuka, 
missä ja mistä materiaaleista 
kenkiä valmistaa.

Vuonna 2011, kun oli aika 
palata Suomeen - päätin 
perustaa oman merkin. Tällä 
hetkellä tuotanto on Portu-
galissa, Puolassa ja Slova-
kiassa - Euroopassa, ja kaikki 
käytettävät materiaalit ovat 
ekologisia ja tuotanto läpi-

näkyvää. Heinäkuussa juhlin 
12-vuotta yrittäjänä. Yrittä-
jyys on minulle elämäntapa 
eikä pelkkä työ, jonka uskon 
saaneeni verenperintönä 
isältäni. Vietin reilu kolme 
vuotta isäni mukana töissä 
ennen kouluun menoa. Se 
oli ihanaa ja vapaata seikkai-
lua pikku likalle näin haluan 
sen muistaa.

Yrittäjyys koronapandemi-
an aikana, nykyinen maail-
man tilanne ja inflaatio ovat 
olleet suuria haasteita muut-
tuvassa maailmassa. Vaikka 
haasteita on, niin toivon, että 
sama nuori, joka maailmalle 
aikoinaan lähti, muistaa tuon 
”läpi harmaan kiven” -asen-
teen. Usko tulevaisuuteen on 
ainut, joka auttaa jatkamaan. 

Nykyisin vietän vapaa-
ajan Itä-Uudellamaalla 
sijaitsevalla mökilläni. Se 
tuo sopivaa vastapainoa 
työlle. Soini on kulkenut 
siinä rinnalla pitkälti ren-
toutumisen ja juurevuuden 
paikkana sekä tietysti koko 
perheen keskusyksikkönä. 
Äitini luona  on vuosien 
varrella  vietetty yhteisiä 
jouluja  sisarusteni kanssa, 
juhlittu valmistujaiset ja 
syntymäpäivät, niin kuin 
tänäkin kesänä. Aurinkoista 
kesää kaikille Soinilaisille ja 
Soinia kodiksi kutsuville!

Muutin Soinista vuonna 
1998 Kajaaniin, ensin armei-
jaan ja sitten opiskelemaan 
opettajaksi. Opiskeluaikoina 
vietin yhden kevään vaihto-
opiskelijana Englannissa. Se 
kokemus avasi halun nähdä 
maailmaa enemmänkin. Kai-
nuun vuosina tapasin myös 
rakkaan vaimoni Elisan.

Työ vei meidät Lahden 
seudulle Orimattilaan. 
Täällä viljavainioiden kes-
kellä olemme nyt asuneet 
pian 20 vuotta. Luoja on 
siunannut meille ison per-
heen. Etelä-Suomeen on 
ollut helppo kotoutua. 
Lähellä asuu paljon ihmi-
siä, joilla on juuret rajan 
takana Karjalassa kuten 
itselläkin isän puolelta. 

Luokanopettajan hommat 
saivat jäädä, kun vuonna 
2007 ryhdyin veljeni Jussin 
sekä toisen veljesparin 
kanssa rakennusalan yrittä-
jiksi. Siitä asti perustuksiin 
keskittyvä yrityksemme 
Perustava on tuonut leivän 

meille ja viime vuosina 
myös sadoille työtekijöil-
lemme ympäri Suomen.
Sanotaan, että mies voi 
lähteä Pohjanmaalta, mutta 
Pohjanmaa ei miehestä. 
Minullekin Soini on säi-
lynyt tärkeänä paikkana: 
ainutkertaisena synnyin-
seutuna, kannustavana 
kasvuympäristönä ja van-
hempieni asuinpaikkana, 
jota ylpeydellä lapsilleni 
ja ystävilleni esittelen.

Kyse ei ole vain paikkakun-
nasta ja kauniista luonnosta, 
vaan juurista, identiteetistä 
ja ihmisistä. Soinilaiset ovat 
helposti lähestyttäviä ja 
ystävällisiä otuksia. Mut-
kattomuus maalaiselämän 
arjessa on sitä, mistä olen 
itsekin halunnut pitää kiinni. 

Olen kiitollinen entisestä ja 
nykyisestä kotiseudusta ja 
kovin paljon muustakin. 

Hyvää kesää kaikille enti-
sille ja nykyisille soinilaisille! Yrittäjänä ja toimitusjohtajana työskentelevä Markku Nenonen on pidemmällä perhevapaalla ja sen 

kunniaksi Nenosen perhe vietti viime joulun ja uuden vuoden Gran Canarialla.

Muutin pois Soinista 
vuonna 2015 opiskelupaikan 
perässä Turkuun.

Opiskelin tieto- ja viestin-
tätekniikkaa Turun ammatti-
korkeakoulussa ja valmistuin 
vuonna 2019 insinööriksi 
erikoistuen terveysteknolo-
giaan.

Valmistumisen jälkeen hain 
töitä Turusta ja sain paikan 
CGI Suomen potilastietojär-
jestelmien ylläpidon parista. 
Tein päätöksen jäädä Tur-
kuun osittain myös siksi, että 
olin saanut paljon kavereita 
opiskeluaikana ja suurin osa 
Soinin aikaisista kavereista 
asui nyt ympäri Suomea. 
Olemmekin pyrkineet osan 
soinilaisten kaverieni kanssa, 
näkemään toisiamme tasai-
sin väliajoin sekä pitämään 
yhteyttä.

Vaikkakin Soinissa vierailu 
on vähentynyt töiden takia, 
on kotona käyminen silti 
minulle hyvin tärkeää. Se 
auttaa minua rentoutumaan 
ja muistuttaa minulle kuka 
olen. Siellä käyminen tuo 
mieleen paljon muistoja sekä 
tunteita ja siksi aina Turkuun 
palatessani aiheuttaa myös 
hieman haikeutta. Tykkäänkin 
tuoda soinilaisuuttani esille 

pienellä huumorilla höystet-
tynä niin nykyisille kavereille-
ni, kuin uusille tuttavuuksille 
ja siitä saa aina paljon hyvää 
keskustelua aikaiseksi!
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Kansakoulussa, Parviai-
sen koulussa, josta pian tuli 
peruskoulun ala-aste, meillä oli 
joka vuosi eri opettaja kahta 
ensimmäistä luokkaa lukuun 
ottamatta. Mieleenpainuvim-
mat olivat Eero Hangassalo, 
joka opetti meitä 4. luokalla 
ja Jouko Välimäki 6. luokal-
la. Välitunneilla kierrettiin 
koulua Huvilan Seijan kanssa, 
niin kuin tytöillä oli tapana. 
Keväisin minun oli päästävä 

Tuulikki Sokka-Isler

pelaamaan potkupalloa poi-
kien kanssa, tykkäsin juosta 
ja reuhtoa, vaikka palloon en 
juuri osunutkaan.

Yläasteelle menin jalka pake-
tissa. Kimalaisen pisto turvotti 
koko raajan. Ensimmäinen luo-
kanvalvojamme oli Sirkka-Liisa 
Savinen. Esittäydyttiin. Kun 
minun vuoroni tuli, hän sanoi 
”Meilläkin oli lehmä, jonka 
nimi oli Tuulikki”. No mitäpä 
siitä, itsekin olin nimikkoleh-

määni lypsänyt iltaisin, tosin 
nimeltään Mansikki.

Yläasteella oli oppiaineena 
”ammatinvalinta”, niin muiste-
len. Sitä piti Terho Hietaniemi. 
Piti kirjoittaa lapulle ”Mikä 
minusta tulee isona?”. Minun 
vastaukseni oli ”Professori”. 
Ei ollut mitään käsitystä, mitä 
professori edes tekee, mutta 
sen arvasin, että paljon pitää 
tehdä työtä, että sellaiseksi 
pääsee. No työtähän minä en 
pelännyt. Tosin lukeminen ei 
kuulunut lempiharrastuksiini, 
joten työstä kävi sekin.

Niin minusta sitten tuli 
lääkäri, tutkija ja sitä myötä 
reumatologian ylilääkäri 
Jyväskylään sekä Itä-Suomen 
yliopiston reumatologian pro-
fessori. Työhön on kuulunut 
kansainvälisiä tutkimuspro-
jekteja, vuosien työrupeama 
Yhdysvalloissa, matkustelua, 
kokouksia ja luentojen pitä-
mistä eri puolilla maailmaa. 
Lisäksi hoidan potilaita ja 
opetan tulevia lääkäreitä.

Missä päin milloinkin olen 
ollut, ”koti” on kuitenkin aina 
ollut Soinissa, Kuuselassa, 
Raitaperän ja Löytöperän 
välimaastossa. Kesäisin se oli 
paratiisi: sitä kukkien, marjo-
jen, omenien ja juurikasvien 
määrää! Metsämarjat lähellä 

pellon reunaa ja tien takana! 
Sienistä puhumattakaan! Syk-
syisin hirvet tulivat riistasarkaa 
myöten ihan tuvan taakse. Tal-
vella ladulle pääsi pihasta. 

Soinin mummulaan kuska-
sin koko perheeni vuosikaudet 
joka viikonloppu, juhlapyhät, 
kesälomat. Siellä oltiin täysi-
hoidossa. Hauskaa oli, var-
sinkin kun lasten serkutkin 
tulivat. Lauantai-illat kruunasi 
sukulaisten kylässäkäynti.

Soinin kirkko on ollut koti-
kirkko. Siellä nuorimmaiseni 
sai pikkupoikana lähetyskut-
sumuksen Lauri Lempisen 
saarnoja kuullessaan. Ihme; 
minulla oli täysi työ pitää villi 
poikalauma aisoissa edes saar-
nan ajan.

Aika vierii. Edelliset suku-
polvet ovat Lintuharjussa ylös-
nousemuksen aamua varten. 
Minä katson Kuuselaan net-
tikamerasta, missä lienenkin. 
Uusi kevät tulossa. Naapurin 
nuori maanviljelijä on peran-
nut pellot ja kytösarat viljelys-
kelpoisiksi. Tulee kesä. Sinne 
minä menen, vanhaan kotiin, 
uuteen aikakauteen, viljelysten 
keskelle. Soinin maisemiin.

Sveitsissä 24.2.2023
Tuulikki Sokka-Isler

Susanna Valkeus 

Susanna Valkeus, 39-vuo-
tias pedagoginen päällikkö, 
Rastor-instituutti (Espoo). 

Soinista muutin heti perus-
koulun jälkeen Seinäjoelle 
lukioon. Sieltä tie jatkui suo-
raan Jyväskylän yliopistoon, 
josta valmistuin yrittäjyyden 
KTM:ksi ja muutin Helsinkiin. 
Itseäni etsiessäni luin eri sivu-
aineita, olin opiskelijavaihdos-
sa Innsbruckissa ja väliin tein 
myös matkaoppaana töitä 
aurinkokohteissa silloisten 
Finnmatkojen sinisissä. 

Lapsuuden unelma-
ammattini olivat muotisuun-
nittelija ja eläinlääkäri (sit-
temmin vapaalaskija, lentäjä 
ja iskelmälaulaja). Paikkani 
maailmassa on kuitenkin löy-
tynyt jostain aivan muualta: 
aikuiskasvatuksesta. Nykyi-
sessä työssäni pedagogisena 
päällikkönä Rastor-instituutis-
sa suunnittelen ja linjaan mm. 
sitä, millä tavoin koulutusta 
meillä järjestetään. Elinikäi-
senä oppijana olen koulut-

tautunut jatkuvasti lisää mm. 
uraohjauksessa ja henkilöstö-
johtamisessa. Nyt haaveenani 
on kirjoittaa tietokirja. 

Aikuisiällä ystäviä olen 
löytänyt erityisesti Nuor-
kauppakamarista, jossa myös 
aviomieheni Patrikin kanssa 
tiemme kohtasivat. Jotkin lap-
suuden ystävyyssuhteet ovat 
jatkuneet läpi elämän: Naa-
purin Jukan (Kriikkula) kanssa 
yhteys on säilynyt mm. musii-
kin kautta, yläasteen ystä-
väni Tuiren (Pölkki) kanssa 
olemme elämänpolullamme 
löytäneet toisemme aina 
uudelleen. Kohta olemme 
myös naapureita, sillä tuleva 
omakotitalomme rakentuu 
Vantaalle aivan lähelle Tuirea!

Rakkaimmat muistot Soi-
nissa liittyvät kotitilaamme 
ympäristöineen, erityisesti 
Iiroonjärveen ja pikkusisko-
ni Martan kanssa tehtyihin 
kanoottiretkiin Syväjoelle. 
Muistan kaiholla jääkiekko-
pelejä kyläkoulun tekojääl-

lä, Mesikämmen-hiihtoa, 
Arpaisten patikkapolkua ja 
tietysti Vuorenmaata, josta 
yhä rakkain harrastukseni sai 
alkunsa yli 30 vuotta sitten. 
Vaikka sittemmin laskureis-
sut ovat siirtyneet Alpeille, 
olen aina voinut ylpeydellä 
kertoa, mistä laskutaitoni olen 
hankkinut: Etelä-Pohjanmaan 
vauhdikkaimmista rinteistä. 

Edelleen Soini kutsuu 
hiihtämään ja patikoimaan. 
Etätyöaikana on helppo tulla 
Soinin-kotiin äidin pannukah-
vien äärelle. Iiroolla vietetty 
aika on terapeuttista myös 

itähelsinkiläiselle miehelle-
ni. Viimeksi kävellessämme 
Väliperäntietä pysähdyimme 
välillä ihmettelemään täydel-
listä hiljaisuutta, mitä etelästä 
ei löydy: kuulimme vain lumi-
hiutaleiden rapinan kuoritak-
kia vasten. Täydellistä!

kaikkien vakuutusyhtiöiden työtkaikkien vakuutusyhtiöiden työt

JPNEWS.FI
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••  Passikuvat
• • Vanhojen kuvien entisöinti
••  Kehystykset
••  Yrityskuvaukset

STUDIO AHTI
Ähtärintie 3    |    63800  Soini

puh.  0400 264  411
s-posti:   a.aho@me.com

Tule täysin uudistettuun K-market Kaneliin! 

PALVELUT: 

•  Posti 
•  Matkahuolto
•  DB Schenker
•  Postnord ja 
•  Veikkaus

Palvelemme:
ma-la 07 -21 
su       09 – 21 Alajärventie 7, 63800 Soini puh. 020 7416840

Veljekset Apilasaho Ay
Multiantie 13 • p. 040 511 2310

•  Autohuolto
•  Ilmastointihuolto
•  Rengashuolto
•  Koivuklapeja
•  Talvella lumen -
   auraus ja hiekoitus

Näin Luonto- ja erämessu-
jen kesänä kaivattiin kesän 
Soinilaiseen vinkkejä mielui-
sista paikoista Soinissa. Soi-
nihan on aina ollut tunnettu 
luonnostaan, ja yhä useampi 
onkin löytänyt maakunnan 
huipun retkeilykohteisiin.

Omiin mieltymyksiini 
vastaa moni kohde Soinissa 
ja useaan paikkaan olenkin 
palannut yhä uudelleen. Ehkä 
kuitenkin eniten lähiretkei-
lykohteena olen kaivannut 
Kaihiharjun ja Iso-Kaihijärven 
ympäristöä. Alue on kokenut 
viime vuosina useampiakin 
virkistäytymistä helpottavia 

kehittämistoimia, mutta jo 
ennen niitä se oli monipuo-
linen kokonaispaketti luon-
toon halajavalle. 

Kaihiharjuhan sijaitsee 
loppu viimeksi verrattain hel-
posti saavutettavasti reilun 
kuuden kilometrin päässä 
keskustasta. Ajo-ohjeet löyty-
vät kätevästi visitsoini.fi-sivul-
ta. Perillehän pääsee myös 
polkuja pitkin keskustasta. 
Multiantieltä kääntyvän met-
sätien päässä on parkkipaik-
ka, josta muutaman sadan 
metrin sisällä löytyy retkeili-
jälle kohteita esteettömästä 
luontopolusta suon ylittäviin 

pitkospuihin ja levähdyspis-
teisiin nuotiopaikkoineen. 
Tässä on oiva vinkki myös 
aktiivisille some-henkilöille, 
joille aukeaa muutamassa 
minuutissa mahdollisuus 
saada postauksiinsa vaihte-
levia maisemia kuin pidem-
mälläkin Lapin vaelluksella. 

Kahden esteettömän luon-
topolun ansiosta retkelle 
erämaamaisiin maisemiin saa 
napattua helposti mukaan, 
vaikka lapset vaunuineen 
tai isovanhemmat pyörätuo-
leineen ja rollaattoreineen. 
Vinkkinä myös, että Iso-
Kaihijärveen on yllättävänkin 
mukava pulahtaa uimaan, 
etenkin pohjoispään ran-
nalta. Voin kertoa, että olen 
löytänyt itseni koiran kanssa 
uimasta siellä useampaankin 
kertaan.  

Vaikka reilun puolen kilo-
metrin sisältä auton pysäköin-
nistä löytyy jo ihasteltavaa ja 
tekemistä yhdelle retkelle, 
tarjoaa alue innokkaalle 
liikkujalle vielä paljon, jos 
vain annat polkujen viedä. 
Hermannin lenkki täydensi 
Hermannin polun ja Kaihihar-
jun upeiden harjujen päällä 
kiertelevän polun upeaksi 
ympyräreitiksi, jonka varrella 
on myös Hermannin kämppä 
ja lähde. 

Jos kuitenkin haluaa taittaa 
vielä reilummin kilometrejä 
patikoiden, polkujuosten 

Saunavuor sta peritään 
kulukorvauksena 35 €/ 3h, 
koko päivä 50 €. Sauna-
vuorolla käytössäsi on 2 
sup-lautaa sekä kyläseuran 
vene. Rannalta löytyy myös 
keinut, lentopalloverkko, 
frisbeekoreja, grillikota ja 
kalastus- ja uimalaiturit. 
Saunan vuokrauksesta huo-
lehtivat kesän ajan kylän 
nuoret.

Sauna sijaitsee osoittees-
sa Alajärventie 841, 63800 
Soini. Yleisellä uimarannalla 
oleva kota, uimakopit, wc ja 
laiturit ovat vapaasti kaikki-
en käytössä myös varatun 
saunavuoron aikana. 

Voit varata oman sauna-
vuorosi oheisesta linkistä: 
https://www.supersaas.fi/
schedule/Laasalan_kyla-
seura/Alasen_Sauna

tai maastopyöräillen löytää 
itsensä yhtäkkiä kulkevan 
Matosuon aavan yli, harjuja ja 
kankaita pitkin aina Arpaisille 
asti. Tai voithan myös hypätä 
talvelle telojen päälle ja 
hurauttaa Kaihiharjun kupee-
seen, sillä vierestä menee 
myös virallinen moottorikelk-
kareitti. Itse olen ennemmin 
suosinut umpihankihiihtoa, 
sillä etenkin keväthangilla 
aukeaa Sotakorvenkankaan 
aukeaa kaunista aapaa hiih-
dettäväksi soita pitkin kilo-
metreittäin. 

Samalla suunnalla, Kaihi-
harjulta etelään, aukeaa 
muuten myös Etelä-Pohjan-
maan parhaita linnustus- ja 
jänistysmaita. Arpaisten 
alueelle saa hankittua lupia 
Metsähallituksen sivuilta, 
eraluvat.fi. Arpainen mukaan 
lukien, lupa-aluetta löytyy yli 
55 km2. 

Jos lintuharrastajana maltoit 
lukea tähän asti, aloit varmasti 
pohtia, että tuonne järvien, 
suolampien, aapasoiden ja 
metsäalueiden reviireille aset-
tuu tai ainakin levähtää var-
masti moninainen lintulajisto. 
Olet aivan oikeassa. Saatat toki 
törmätä myös esimerkiksi met-
säpeuraan.

Tätä kirjoittaessa kirkastuikin 
mukavasti tieto, mihin itsekin 
suuntaan jälleen alkaneena 
kesänä päiväretkelle, mutta 
tällä kertaa jälkikasvun kanssa. 

Monen mieltymyksen 
retkipaikka

Laasalan kyläseuran sauna Alasen lammen 
rannalla tarjoaa leppoisat löylyt

Saumatonta vesikourua

Kourut•Kattoturvatuotteet
Peltikatot • Kaihtimet • Markiisit ym.

Myynti ja Asennus

Juha Viitasaari
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Paikallista palvelua
Alajärvellä – Kauppakatu 3

ti 10-16 ja to 9-12
Ähtärissä – Ostolantie 7

ti ja to 10-16
Muina aikoina ajanvarauksella

Vakuutukset  06 534 2100
ma-pe 8-17, la 9-15
Korvaukset  06 534 2100
ma-pe 8-17
www.lahitapiola.fi

Soinin Yhtenäiskoulun kah-
deksasluokkalainen Alina 
Keski-Mäenpää osallistui syk-
syllä seinäjokelaisen Pariss 
Models -mallitoimiston järjes-
tämälle mallikurssille. Alina ja 
kolme muuta nuorta valittiin 
edustamaan mallitoimistoa 
Pariisissa järjestettävään 
European Model Showcase 
casting -tapahtumaan 28.5. – 
1.6.2023, mikä on Euroopan 
suurin mallikatselmus.

Tapahtumassa nuoret 
tapaavat ympäri maailmaa 
tulleita mallitoimistojen edus-
tajia ja keskustelevat mahdol-
lisista työtehtävistä malleina. 
Kielitaitoista Alinaa kiinnostaa 
mallin työssä mahdollisuus 
saada työskennellä kansain-
välisessä ympäristössä.

Vapaa-ajallaan Alina harras-
taa taiteen tekemistä ja onkin 
tehnyt useita tilaustöitä soini-
laisiin koteihin. Tulevaisuuden 
haaveissa peruskoulun jälkeen 
on taidelukio ja mahdollises-
ti myös mallin työt koulun 
ohella. 

Alina lähtee Pariisiin

TK-Foto / Timo Kuha

Luin uutisen, jossa kerrot-
tiin, että joka kolmas yli kuus-
toistavuotias on eläkeläinen. 
Nyt on uutisen toimittajalla 
ruvennut mopo keulimaan, 
ajattelin. Lasketaanpa voiko 
tämä pitää paikkansa. Meitä 
suomalaisia on noin 5,54 
miljoonaa, josta viisitoista-
vuotiaita tai nuorempia on 
noin 0,84 miljoonaa. Ojalan 
laskuopin mukaan kuusi-
toistavuotta täyttäneitä on 
noin 4,7 miljoonaa ja jos 
tästä määrästä joka kolmas 
on eläkkeellä, se tekee noin 
1,6 miljoonaa. Eläketurvakes-
kuksen tilastojen mukaan, 
kaikki eläkkeensaajat mukaan 

lukien, eläkeläisiä oli vuoden 
2022 lopussa 1,648 miljoo-
naa. Tuo mopon keulimista 
muistuttava uutinen näyttää 
pitävän paikkansa.

Ikääntymisestä on tullut 
uhka eläketurvan kantokyvyl-
le, puhutaan eläkkeiden leik-
kaamisesta sekä eläkeindeksin 
jäädyttämisestä. Ikääntymises-
tä on tullut uhka terveyden-
huollon kantokyvylle ja van-
hustenhoidon saatavuudelle. 
Eihän tässä näin pitänyt käydä. 
Nämä nyt eläkkeellä olevat 
ovat aikanaan osallistuneet 
tämän yhteiskunnan raken-
tamiseen ja ylläpitämiseen, 
kasvattaneet ja kouluttaneet 

Eläköityminen vastatuulessa
uusia jäseniä suorittamaan 
samaa tehtävää, voidakseen 
itse nauttia turvatusta ja sees-
teisestä vanhuudesta.

Taannoin tehdyssä eläke-
uudistuksessa, osa nykyisin 
eläkkeellä olevista ovat jou-
tuneet jatkamaan työuraansa, 
joutuvat maksamaan eläketu-
lostaan korotettua sairaanhoi-
tomaksua, perusteena ikäih-
misten suurempi sairastavuus 
ja maksamaan eläketulostaan 
enemmän veroa samansuurui-
seen palkkatuloon verrattuna 
eli joutuvat ottamaan enem-
män taloudellista vastuuta 
eläkkeellä olostaan.

Myötätuulta odotellessa

Jorma Huuhtanen
 toivottaa kaikille 

syntymäkuntansa asukkaille 

Hyvää kesää 2023!
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Bussit 
tilausajoihin P
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tilausajoihin P
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myynti@matkapeura.�
www.matkapeura.� | p. 06 5212 200

Soinin Palloseuran 
jalkapalloa

SOININ
APTEEKKI

Palvelemme:
ma-pe 9-17

 0400 459 800

Iiroonrannan Puuhin
kesän tapahtumat

Kesänkauden aluksi Iiroon-
rannan Puuhi on kahden Soi-
nillinen tapahtuman esiinty-
mispaikkana. Pe 16.6. klo 18 
siellä esiintyvät saksofonisti 
Linda Fredriksson ja hänen 
rinnallaan musisoi pianis-
ti Tuomo Prättälä. Grilli on 
kuumana festarikokki Maija 
Silvennoisen johdolla.

La 17.6. klo 18.00 Puuhissa 
esiintyvät Iiro Rantala ja Lotta 
Kuusisto. Myös pientä iltapa-
laa on tarjolla. Tarkemmat 
ohjelma- ja muut tiedot os. 
www.soinillinen.fi.

Iiroonrannan Teatteri esit-
tää Puuhissa pe 7.7.2023 klo 
19.00 ja su 9.7.2023 klo 13.00 
koko perheen hauskan esi-
tyksen ”Pallo pois paikalta”. 
Esityksessä on yksi näytös, 

liput 7 e yli 12 v ja perhelippu 
10 e. Ei tarjoilua.

Lauantaina 12.8. klo17.00 
Iiroonrannan Puuhissa 
on ”Akustinen ilta” Jaana 
Mäkisen ja Janne Laviran-
nan kanssa. Jyväskyläläiset 
Jaana ja Janne kertovat 
musiikistaan näin:

”Omat laulut ovat sitä 
mitä tuntee tai mitä on 
tuntenut, ajatuksia, jota ei 
edes tiennyt ajatelleensa ja 
jotka saivat laulun muodon. 
Jaanan oman laulut löytyvät 
maailmasta, jonka yläpuo-
lella leijailee folk, keskellä 
sydän ja alapuolella rock. 
Toisten tekemät laulut ovat 
tärkeitä, vanhoja lauluja, 
niitä, joista ei pääse eroon, 
eikä halua eroon, eikä tarvit-

se päästä eroon, puhdistavia 
lauluja aina lopulta. Tämä 
musiikki tulee aiemmilta 
vuosikymmeniltä n.70-luvun 
alusta lähtien. Soittimina 
kaksi sielua, rakkaus, basso, 
kitara ja haitari.”

Liput 7 euroa.

Iiroonrannan Puuhin (os. 
Multiantie 918) omis-
taa Kyläpääskyt ry, joka 
myös järjestää em. tapah-
tumat. Yhdistys järjestää 
myös kaksi 3-päiväistä 
piirustusleiriä ajalla 31.7.-
5.8.2023. Leireillä ei ole 
yläikärajaa, alle 7 v van-
hemman seurassa. Leiri-
maksu 20 e. Leiri järjes-
tetään Iiroon maatilalla. 
Tiedustelut leenavalke-
us@gmail.com.

Soinin Palloseura käynnis-
tää kesäkauden 17. kertaa 
ja jalkapallosarjoihin lähde-
tään tälle kaudelle kolmen 
joukkueen voimin. Pallolii-
ton sarjoihin on ilmoitettu 
P11- ja P10- joukkueet sekä 
harrastesarjaan P14. Jouk-
kueissa pelaa sekä tyttöjä 
että poikia. 

 Kesällä pidetään pallo-
koulua pienimmille palloi-
lijoille seuran kesätyönteki-

jän toimesta. Pallokouluun 
ovat tervetulleita kaikki 
2016-syntyneet ja sitä 
nuoremmat pelaajanalut! 
Pallokoulussa on mahdol-
lisuus harrastaa jalkapalloi-
lua matalalla kynnyksellä 
ja tutustua lajiin leikkien 
kautta.

Jo perinteeksi muodostu-
neella SoPS-viikolla järjes-
tetään seuran toiminnan 
mukaisesti erilaisia tapah-
tumia niin jo seuran riveissä 
palloilua harrastaville kuin 
myös kaikille kesälomaansa 
Soinissa viettäville.

SoPSin uusi jalkapallobil-
jardikenttä sijaitsee Soinin 
keskustassa kesäkioskin 

vieressä. Jalkapallobiljardia 
pelataan normaalikokoi-
silla jalkapalloilla biljardin 
säännöin, valkoista palloa 
potkaisemalla ja suuntaa-
malla osuman toisiin palloi-
hin. Kenttää voivat käyttää 
vapaasti kaikki halukkaat, ja 
pallot on lainattavissa veloi-
tuksetta Soinin kirjastosta!

Tavoitteena on löytää 
seuraan lisää tekijöitä 
lasten vanhemmista sekä 
nuorista, jotta voisimme 
jatkossa tarjota jälleen 
toimintaa useammalle 
ikäluokalle. Seuramme 
mottona on, että 
kaikki pelaa! Ryhmän 
ohjaamiseen ei vaadita 

omaa pelaajataustaa, 
tärkeintä on innostus 
olla mukana tarjoamassa 
lapsille Liikunnallista 
timintaa.

Asiasta kiinnostuneita 
pyydetään olemaan 
yhteydessäs euran 
toimijoihin!

Tapahtumista ja seuran 
kuulumisista saat lisätietoja 
SoPSin somesta Facebookista 
ja nettisivuilta osoitteesta

www.soininpalloseura.net
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EPM Metsä vastaa Lapuan Sahan puunhankinnasta. 
Otamme sahatukin tarkasti talteen. Olemme 
kiinnostuneita myös isommista energiapuueristä. 
Puusta maksetaan nyt hyvää hintaa. 
– Kysy tarjous ja ylläty positiivisesti!  
www.epmmetsa.fi  

Puunosto Soinissa. 
Juha Salminen 
p. 045 316 3699 

Kuninkaanjoen yrityslaak-
son alueella toimivat Oy 
Kohiwood Ltd ja KM Rahti Oy 
ovat Soinissa toimivia yrityk-
siä, jotka työllistävät yhdessä 
merkittävän määrän soinilai-
sia ja lähikuntien asukkaita. 
Kohiwood on puunjalostuk-
sen vankka osaaja, joka on 
erikoistunut massiivisen lii-
malevyn ja huonekalu- sekä 
sahatavarakomponenttien 
tuotantoon. KM Rahti Oy 

JPYP on Alajärven kaupun-
gin, Lappajärven, Soinin ja Vim-
pelin kuntien sekä 22 yrityksen 
ja pankin omistama yhtiö, joka 
on jo pian 30 vuoden ajan toimi-
nut alueella tärkeänä elinkeino-
elämän kehittäjänä ja yritysten 
tukipilarina. Toimialueen kaiken 
kokoiset yritykset saavat yhtiös-
tä henkilökohtaista neuvontaa 
ja tukea kaikissa elinkaaren vai-
heissaan. 

Aloittavien yritysten palve-
luihin sisältyvät esimerkiksi 
neuvonta liiketoimintasuun-
nitelman laatimisessa ja rahoi-
tuksen suunnittelussa. Toimivat 
yritykset sen sijaan saattavat 
tarvita apua yrityksen kehittä-
miseen tai kansainvälistymiseen. 
Omistajanvaihdos on usein yrit-
täjälle koko yrittäjäuran tärkein 
kauppa, siksi se on valmisteltava 
huolellisesti. Sekä omistajan- 
että sukupolvenvaihdoksiin 
löytyy asiantuntevaa osaamista 
JPYP:stä.

Toimitiloja, tontteja, etätyöti-
loja ja asuntoja

JPYP:n ylläpitämä toimitila-
palvelu palvelee muitakin kuin 
yrityksiä, sillä sen kautta voi 
hakea etätyötiloja, kokous- ja 
juhlatiloja sekä nyt myös asun-
toja. Palvelussa alueen asukas 
tai kiinteistönomistaja voi mak-
sutta ilmoittaa, jos itsellään on 
vuokrattavaa tai myytävää kiin-
teistöä, asuntoa tai vaikka juhla-
tilaa. Helppokäyttöinen palvelu 

löytyy osoitteesta www.jpyp.fi/
toimitilapalvelut. 

Yrityksille palvelu tarjoaa avun 
toimitilatarpeissa. Jos sopivaa 
tilaa ei löydy palvelun välityk-
sellä, auttavat JPYP:n yritysneu-
vojat mielellään tilan etsinnässä. 
Yhteystiedot löytyvät sivustolta.

Yritykset ja palvelut yhdestä-
osoitteesta

Ylläpidämme myös yritys- ja 
palveluhakemistoa, josta voi 
hakea Alajärven, Evijärven, 
Lappajärven, Soinin ja Vimpelin 
alueella toimivia yrityksiä. Hake-
misto löytyy osoitteesta www.
jpyp.yrityshakemistot.fi.

Hakemisto on helppo käyt-
tää: palvelut löytyvät aiheittain 
omasta valikostaan, ja yritys-
haussa voi hakea toimijoita 
suoraan yrityksen nimellä tai 
hakusanalla. Palvelu on näppärä 
esimerkiksi kesäasukkaille palve-
luntuottajien ja ammattilaisten 
etsintään erilaisten työsuorittei-
den osalta.

Hakemiston tietokanta tulee 
suoraan yleisestä yritys- ja yhtei-
sötietokannasta (YTJ), jonne yri-
tykset itse rekisteröivät tietonsa. 
Tietokanta saattaa sisältää täten 
myös yrityksiä, joilla aktiivista 
toimintaa ei ole tai joiden 
toiminnassa on tapahtunut 
muutoksia.  

Tutustu yrityksen toimin-
taan sekä muihin palveluihin 
www.jpyp.fi. 

Yrityslaaksossa tehdään yhteistyötä
puolestaan on monipuolinen 
raskaan kaluston ammattilai-
nen, jonka liiketoimintaan 
kuuluvat raskaan kaluston 
myynti, päällirakenteiden val-
mistaminen, rahtikuljetukset 
sekä pyöräkuormaajapalvelut. 

Kohiwood ja KM Rahti Oy 
ovat pitkään tehneet toimivaa 
yhteistyötä rahtikuljetuksissa 
ja pyöräkonetöissä. KM Rahti 
hoitaa suurilta osin Kohiwoo-
din ulkomaille lähtevän tava-

ran kuljetukset. Rekat suun-
taavat Soinin yrityslaaksosta 
Kotkan, Haminan, Helsingin ja 
Pietarsaaren satamiin, joista 
tavarat jatkavat edelleen mat-
kaansa maailmalle. 

Viereisillä tonteilla sijain-
nista on yrityksille molem-
minpuolista hyötyä. Rekat 
pääsevät liikkeelle kuorman 
kanssa heti asemapaikan 
vierestä, ja kuormia voidaan 
lastata jo viikonloppuisin 

valmiiksi sunnuntai-illan tai 
maanantaiaamun lähtöä 
varten. KM Rahdilla on myös 
viisi pyöräkuormaajaa töissä 
Kohiwood Oy:n saha-alueella. 
Kuormaajien ylläpito ja huol-
lot eivät tuo katkoksia töihin, 
kun ne voidaan tehdä KM 
Rahdin korjaamohallissa tien 
toisella puolen. KM Rahdin 
myytävästä kalustosta löytyy 
myös näppärästi varakone, 
jos sellaiselle tarve tulee.

Yrittäjän arjessa – elinkeinoyhtiö 
palvelee ja kehittää



17Soini 2023

Paikallinen sähköyhti ösi
Sähkön siirto

Sähkön myynti jakelualeen asiakkaille
Perälänti e 3 63510 Lehti mäki kk

0400 813 596
www.lehti maensahko.fi 

www.facebook.com/lehti maensahko

Kuninkaantuvalla uusia mielenkiintoisia näyttelyjä

Soini-seura ry:n Kunin-
kaantuvan näyttelyt jatkavat 
vuodesta 1999 saakka ollutta 
perinnettä.

Kulttuuritalo Kuninkaantu-
pa on viime vuosia osoittau-
tunut merkittäväksi kulttuu-
rikohteeksi.

Uuteen saneerattuun 
taloon päästiin muuttamaan 
2019, mistä lähtien talolla on 
ollut useita laadukkaita näyt-
telyjä – osa pysyviä ja osa 
vaihtuvia. Talolla on vieraillut 
kesäisin aukioloaikaan useita 
ryhmiä ja varsinkin matkai-
lijoita. Kävijämäärä on ollut 
miellyttävä yllätys seuralle. 
Jatkossa seura pyrkii edelleen 
kehittämään toimintaa vaih-
tamalla ja lisäämällä erilaisia 
matkailijoita ja kuntalaisia 
kiinnostavia kohteita.

Kesällä 2023 talo avautuu 
jo tiistaina 6.6. jatkuen aina 
elokuun ensimmäiselle vii-
kolle. Aukiolopäivät ovat ti 
– la klo 12.00–17.00, mutta 
sopimuksen mukaan pääsee 
muulloinkin.

Pääsylippujen hinta on 
edelleen vain 5 € aikuinen ja 
kokoustiloissa on mahdolli-
suus nauttia hyvät pullakah-
vit. Kokoustilaa on mahdol-
lisuus vuokrata edulliseen 
hintaan.

Kesän 2023 päänäyttelynä 
ovat vanhat soinilaiset valo-
kuvat, joita tulee A3 kokoise-
na seinille 20–30 kappaletta. 
Kuvien aikajana on pitkä, 
sillä ensimmäiset kuvat ovat 
1900-luvun alusta ja viimei-

set 1980-luvulta. Pääpaino on 
koulukuvissa sekä työkuvissa. 
Amerikan siirtolaisuudesta-
kin on useita kuvia, samoin 
kuin luonnollisesti sotiemme 
1918–1944 aikana otetuista 
kuvista.

Työkuvat ovat sinänsä 
varsin harvinaisia ja samoin 
eri kursseilla otetut kuvat.

Seura on hankkinut valoku-
vien katselua varten uuden 
näytön sekä tietokoneen, 
joten kuvia voi katsella video-
muodossa.

Vanhoina näyttelyinä jatka-
vat vanhan ajan kauppahuo-
ne, 1950-luvun koululuokka 
sekä sota-ajan korsun alue, 
jossa esillä deaktivoituja 
aseita sekä sota-ajan puvus-
toa.

Kesäkuussa seura osal-
listuu Soinin Erämessuille 
omalla osastollaan, jossa on 
myynnissä vanhoja koulujen 
opetustauluja, opetuskartto-
ja sekä erilaista kirjallisuutta. 
Paikalla on Järviseudun Sano-
mien piste, jossa arvontaa 
sekä ilmaisia lehtiä. Messuilla 
ja Kuninkaantuvalla on myyn-
nissä Soini-seuran viimeiseksi 
julkaisema Soini-lukemisto V 
markkinahintaan.

Syksyllä 2.9.23 seura järjes-
tää maalaismarkkinat Kunin-
kaantuvan ympäristössä ja 
sinne voivat kaikki halukkaat 
tulla myymään omia tuot-
teitaan. Myyntipaikan hinta 
on kaikilta sama 20 € ja tilaa 
ei ole rajoitettu. Myyntipai-
koissa voi ottaa yhteyttää 

seuran hallituksen jäseniin tai Lasse Autioon puh. 
040 5873161 ja lasse.autio@pp.inet.fi

Tervetuloa näyttelyihin!
Soini-seura ry

Näyttelyssä on esillä mielenkiintoisia valokuvia 
menneeltä ajalta.
Esillä on mm. erilaisia vakuutusyhtiöiden kylttejä
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• JÄTEHUOLTOSOPIMUKSET • JÄTEASTIAT
• JÄTTEIDEN KERÄILY JA KULJETUS • VEDEN KULJETUS
• VAIHTOLAVAT JA VAIHTOLAVOJEN TYHJENNYKSET
• HYÖTYJÄTEASEMA • PIHOJEN PESUT • TEIDEN SUOLAUS

OY

Möksyntie 78  •  63800 Soini
  Seppo 040 510 3580  •  Jari 050 444 9112

Lisäksi mm. maansiirtotyöt • piennarniitot / vesakkoraivaus 
• harjaus- ja vihertyöt sekä talvikunnossapito

Löysin eräänä kauniina 
kesäpäivänä netin syövereistä 
kuvassa olevan kansallispuis-
tokartan. Mielestäni tämä on 
oiva tapa muistaa missä on 
käynyt, sekä näkee suoraan, 
minne voisi lähteä seikkai-
lemaan ilman, että viettää 
tuntikausia tutkimassa asiaa. 
Jokaisessa kansallispuistossa 
löytyy toimipiste missä kerro-
taan tarkemmin alueen näh-
tävyyksistä, sekä se tärkein, 
siellä myydään kangasmerkki 
muistoksi! Minullakaan ei ole 
vielä kaikkia joka reissulta 
tullut kerättyä, sillä valokuva-
us ja viralliset kellonajat eivät 
aina kohtaa.

Mikäli tietty kansallispuis-
to kiinnostaa, eikä ole kui-
tenkaan viikkotolkulla aikaa 
siellä tutkia niin itse suosin 
silloin pyörällä tutustumista. 
Joskus vuokraan kohteesta 
polkupyörän tai sitten vien 
omani mukana. Tällöin saa 
paljon enemmän irti koh-
teesta, kun voi polkea vaikka 
50km ristiin rastiin polkuja, 
kun kävellen olisi tyytyminen 
siihen kaikista suosituimpaan 
turistirysään mikä kohteessa 
löytyy. Tietenkään kaikissa 
paikoissa ei voi aina pyöräillä 

mutta vaihtoehtoja kannat-
taa miettiä.

Minun top 3 kansallispuis-
toani ovat UKK eli ts. Urho 
Kekkosen kansallispuisto, 
Hossan kansallispuisto ja 
Pallas-Yllästunturin kansallis-
puisto.

Kaikki kohteet ovat todella 
erilaisia keskenään ja niistä 
löytyy paljon tekemistä. UKK 
löytyvät todella pitkät pyöräi-
lyreitit mutta siellä ei oikein 
pärjää kuin sähköpolkupyö-
rällä vaativan maaston ja jyrk-
kien mäkien takia. Erämaata 
avautuu joka ilmansuuntaan, 
eikä oikeaa puustoa kasva 
oikein missään. Pieniä tun-
turikoivuja ja muuta pientä 
jäkälää. Ympäristönä se on 
aika karu paikka, jos esim. 
sattuisi kaatumaan kivikkoon 
niin ei paljon naurattaisi. 
Mikäli haluat pyöräillä tai 
vaeltaa monta yötä teltassa 
niin silloin UKK on kohteesi.

Hossan kansallispuisto 
on vielä ”uusi” ja se näkyy 
paikan päällä siten, että pal-
veluja ei oikein tahdo olla 
tarjolla, tämän huomasi ihan 
ruokakauppaa etsiessä ja 
tankilla. Nämäkin kannattaa 
suorittaa 30km ennen koh-

detta. Hossa ehkä häviää pal-
veluissa mutta luontopolut 
ovatkin sitten ihan erilaisia 
mitä muualla. Suosittelen 
Julma-Ölkyn reittiä, sillä sen 
voi tehdä monella eri tavalla. 
Lapsiperheille löytyy venettä 
kanjonissa tai mikäli haluaa 
saada hien pintaan ja pati-
koida niin järven reunoilla 
menee 10km luontopolku 
riippusiltoineen. Kanjonin 
seinämillä löytyy muinai-
sia luolamaalauksia, sekä 
ylhäältä maisema avautuu 
suomalaiseen tapaan veden 
ja metsän sekoituksena. 

Pallas-Yllästunturin kansal-
lispuisto on oiva talvikohde. 
Mikäli sääolosuhteet ovat 
olleet suotuisat niin täällä 
saa nautti niistä kuuluisista 
tykkilumista. Kohteessa voi 
hiihtää toistasataa km mene-
mään vuorien juurilla esim. 
Äkäslompolon alueella. Itse 
suosin lumikenkäilyä luon-
nonpuistossa, sillä niillä ei 
uppoa kahden metrin syvyy-
teen rinteissä, sekä pääsee 
mukavasti tykkilumen 
sekaan napsimaan valoku-
via. Samalla kun ihmettelee 
kansallispuiston reittejä, niin 
kannattaa käydä testaamas-

Kansallispuistojen metsästäjä
– Jani Ojala

sa laskettelurinteet, josta 
löytyy 60 eri vaihtoehtoa. 
Mikäli olosuhteet ovat oikeat 
voi myös nähdä isoja revon-
tulia tykkilumen seassa. 
Auringonlaskut ovat myös 
hienoja sillä maisema muut-
tuu violetin ja punaisen eri 
väreihin pitkälle horisonttiin.

Itse olen käynyt viides-
sätoista kansallispuistossa 
tähän mennessä tutustu-

massa ja niitähän löytyy 
suomesta neljäkymmentä 
kappalta. Mukavinta reis-
suissa on aina yllätykset, 
sekä villieläimet, joita oike-
astaan odotan eniten, sillä 
takapihan talitinttiäkään ei 
jaksaisi aina valokuvata.

Tällä hetkellä suunnit-
telen reissua linnansaaren 
kansallispuistoon ja aion 
saada kuvan norpasta, sillä 

viimekerralla en sitä löy-
tänyt! Kesälomilla lähden 
valloittamaan lofoottien 
suurinta vuorta mutta 
saapi nähdä pääsenkö 
ikinä ylös asti, mutta jäte-
tään norjan kansallispuis-
tot nyt toiseen kertaan.

Video- ja valokuvaukset 

www.janiojala.com
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Ota yhteyttä ja 
suunnitellaan 

sinulle toimivin 
tapa kodinvaihtoon!

Lauri Lehtelä
kiinteistövälittäjä,LKV
lauri.lehtela@op.fi 
p. 044 3207969

Sinun apunasi tällä alueella

Mitä enemmän asioit, 
sitä enemmän hyödyt
Omistaja-asiakkaana saat tuntuvaa hyötyä OP-bonuksista huolettomaan 
huomiseen pankki- ja vakuutuspalveluista. Omistaja-asiakkaana saat 
koko tämän vuoden 30% enemmän bonuksia. 

Tutustu lisää op.fi/omistaja-asiakkuus
OP AlajärviOP Alajärvi

GRILLIN KAUTTA

PÖYTÄÄN

www.s-kaupat.fi

ma-la 7-21  su 9-21 
Multiantie 15, Soini

Soinin Kotikujalla, mäen 
rinteessä keskustan ja kau-
niin metsämaiseman laita-
milla sijaitsee Kuusiolinna 
Terveys Oy:n Kotivaara. 
Kotivaara tarjoaa ympäri-
vuorokautista asumispal-
velua ikäihmisille. Kotivaa-
rassa on tällä hetkellä 27 
asukasta. Ympärivuoro-
kautiseen asumiseen, jota 
aiemmin tehostetuksi pal-
veluasumiseksi kutsutiin, 
ohjaudutaan Hyvinvoin-

Alavuden, Kuortaneen, 
Soinin, Töysän ja 
Ähtärin terveysasemien 
yhteinen ajanvarausnu-
mero on

06 2525 7612
Tähän ajanvarausnumeroon 
ollaan yhteydessä niin kiiree-
lisen kuin kiireettömänkin 
hoidon tarpeessa.Voit asioida
myös Pihlajalinna-terveysso-
velluksen kautta. 

Päivystys Seinäjoen keskus-
sairaalassa, puh. 116 117

Alavuden pääterveysasema on 
avoinna normaalisti 
kesäajan 

Ähtärin pääterveysasema on 
avoinna normaalisti kesäajan.

Kuortaneen terveysasema on 
suljettuna 10.-30.7. 2023.

Töysän terveysasema on sul-
jettuna 19.6.-9.7. 2023.

Soinin terveysasema on suljet-
tuna 3.-30.7. 2023.

Alavuden ja Ähtärin hammas-
hoitolat ovat avoinna normaa-
listi kesäajan.  

Kuortaneen  hammashoitola 
on suljettuna 3.-30.7. 2023.

Töysän hammashoitola on sul-
jettuna 19.6-23.7. 2023.

Soinin hammashoitola on suljet-
tuna  3.-30.7. 2023.

Kuortaneen, Töysän ja Soinin 
terveysasemien sulku koskee 
koko terveysasemaa eli avovas-
taanottoa, laboratoriopalveluja, 
hoitotarvikejakelua, fysiotera-
piaa sekä neuvolan palveluja.

Reseptit uusitaan sulkuaikoina 
Töysän ja Tuurin, Kuortaneen ja 
Soinin apteekissa, KELA:n kan-
tapalvelun tai terveyssovelluk-
sen kautta. Reseptit tulisi mah-
dollisuuksien mukaan uusia 
joko ennen tai jälkeen sulun 
omilla terveysasemilla.

Lisätietoja nettisivuiltamme 
www.kuusiolinna.fi

Kuulumisia Koti vaarasta
tialueen asiakasohjauksen 
päätöksellä. 

Kotivaarassa on kolme 
siipeä: Lounatuuli, Suvituuli 
ja Länsituuli sekä myös Kuu-
siolinnan kotihoidon toimis-
to ja Soinin kunnan keskus-
keittiö. Asukkailla on omat 
huoneet, joita voi osittain 
sisustaa omilla huonekaluilla 
ja rakkailla esineillä. 

Kotivaarassa on aloittanut 
viime vuonna joulukuulla 
uusi palveluvastaava Kati 

Kujala. Kerrotko itsestäsi ja 
kuinka työt ovat alkaneet?

Aloitin joulukuun 1. uutena 
palveluvastaavana/tiiminve-
täjänä. Työurani on alkanut 
toimintaterapia-avustajana 
1991. Huomasin, että ihmis-
ten hoito on sydäntäni lähel-
lä.   Siitä lähtien olen opis-
kellut suhteellisen jatkuvalla 
syötöllä. Esihenkilönä olen 
toiminut Ruotsin puolella 
Storumannissa ja freelance-
rinana ensiavun- ja terveys-
tiedonkouluttajana oman 
firmani kautta. Esihenkilöys 
on tänä päivänä tiiminjoh-
tamista. Tiesin mihin tulin ja 
minne sitouduin.   Kaikessa 
uudessa on aina haastetta, 
mutta työ tekijäänsä opettaa! 
Askel kerrallaan eteenpäin ja 
ilon kautta!

Mitä kuuluu Kotivaa-
raan?

Kotivaarassa eletään taval-
lista elämää. On iloa ja joskus 
suruakin. Käytävillä kuitenkin 
enimmäkseen raikaa nauru! 

Asukkaan toimintakykyä 
mitataan tänään RAI-toimin-
takykymittarilla. RAI-toimin-
takykymittariston käyttö 
perustuu vanhuspalvelula-
kiin. Tässä on ollut haastetta 
koko keväälle. Uuden oppi-
minen on mennyt kuiten-
kin suhteellisen kevyesti ja 
varmasti on tulevaisuudessa 
hoitajien työtä helpottava 
työkalu.   Tiimin johtamista 
helpottaa ammattitaitoinen 
ja motivoitunut henkilökun-
ta. Kotivaaran henkilökunta 
on sitoutunut hoitamaan 
asukkaita, niin kuin hoivai-
sivat omia vanhempiaan. 

Millaisia kesäsuunnitelmia 
teillä on Kotivaarassa? 

Kotivaaran kesä sisältää: 
soittoa, laulua, tanssia, 
grillaamista, lettukestejä, 
kesä päivistä nauttimista, 
hartaushetkistä, ulkoilusta, 
retkistä esim. Kaihiharjulle. 
Pandemian tilanteen nyt 
toivottavasti hellittäessä, 
voimme taas avata Koti-
vaaran ovia turvallisesti. 
Yhteistyötä on tarkoitus 

tehdä myös erilaisilla yhtei-
sillä toiminnoilla toisten 
yksiköitten kanssa. Esimer-
kiksi yhteiset iltamat ovat 
suunnitteilla. Seurakunnan 
kanssa kartoitetaan vapaeh-
toisvoimin uutta asukkaiden 
ulkoilurinkiä. Ystäväkoira toi-
mintaa käynnistetään kutsu-
malla karvaisia terapiakoiria 
ilahduttamaan asukkaita ja 
henkilökuntaa. Kotivaaraan 
saatiin hiussalonki kalusteet 
lahjoituksena. Tarkoitus on 
pitää asukkaille kaunistumis-
hetkiä yläkerran salongissa.  
Kotivaaran sisäpihalla kasvaa 
marjapensaita ja erittäin 
monipuolinen kukkaviljel-
mä. Näitä tullaan asukkaiden 
kanssa hoitamaan.

Millaisia suunnitelmia 
sinulla on kesälle?

Omat kesäsuunnitelmat 
on mökkeilyä vapaapäivi-
nä ja luonnossa lenkkeilyä. 
Grillimakkara saunan jälkeen 
mökkiterassilla hyvässä seu-
rassa, eipä sitä muuta kaipaa. 

Juha Viitasaari

Kati Kujala
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Palaa avajaispäivän tunnelmiin ja katso video:
bit.ly/konttisuoaftermovie

Energiequelle toivottaa hyvää kesää ja
kiittää Konttisuon avajaisista!

-TAKALASTA KESÄÄN! PALJON TARJOUKSIA

Alajärventie 13, 63800 Soini
p. (06) 528 1455

Alajärventie 13, 63800 Soini
Oiva Takala Ky

Akku-
trimmerit

Hyvä 
valikoima 
kaasu-
grillejä

FXA  prof

Grillihiili
14L   2,50 ps
30L   5,00 ps30L   5,00 ps
14L   2,50 
30L   5,00 

 1990€   

 1250€  

 10€  

KESÄ-
HAME

JUMBO
PAPERI

SUVI
MULTA

Grilleistä
hyvä valikoima!

LAAJA 
VALIKOIMA
AKKUKONEITA!

MUSTANG 
Savustus-
kaappi

 99€   79€  

4 sk

3 rll

MULTA  10 10 10 10

 5€  

 219 €
ALK.

kpl

Metsurin tarvikkeet
Raivaussahat

STIGA FXA 
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Kiuaskivet 20 kg  8,90

���	���	 	�	����
��	��������

������	 	�	���
��	�����������

��������
�����
���� �

�����		�	���
�������������

 349 €
Hyvä 

 299 €169 €
Hyvä 
valikoima 
Hyvä 
valikoima 
Hyvä 

kaasu-
grillejä

�������� Hyvä 

 99€  
ERÄ!

TARJOUS!

valikoima 


